PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACT
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAO DE CONTAS N°
00620942023

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
Data: 10/11/2023

ENCAMINHA A PREST AC{\O DE CONTAS, PARA APRECIACEO DO
TERMO DE COLABORACAO N° 12/2022, REFERENTE AO MES DE
SETEMBRO DE 2023

Secretario Muz‘éip?l de Administracido



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 872/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 —- 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

OF — API- N°80/2023

ltaguagu/ES, 10 de novembro de 2023.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Prefeitusa Municipal de Itaguagu ES

Secretaria Municipal de Assisténcia Social 271 70
Proc. Gl Ul Ano:d ¥ |

{

' 4

Fl. n® O’ Ass.:

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestacao de Contas, para apreciagao do Termo de Colaboragao
n® 12/2022, referente ao més de setembro de 2023, composta dos seguintes
documentos: Relatorio de Execugado Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execucao da Receita da Despesa, Relacdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliagao Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatoérios.

Coloco-me a disposicao da llustrissima senhora para quaisquer informagoes

adicionais.

Atenciosamente,

AN\ s 9 MMOA
S Mariene Scardua Guerra

Presidente da Associacao Pestalozzi de Itaguacgu



&
Zen
53
i
(&
3 §
139
s § =
o a g 26-LLL'¥8% 0L0 4dD
6-0/98L1L1L0 S3 — 24D 16-L.7'908'8/6 4dD
lopejuood ajuapisald
£202/60/0¢€ ‘EleQg HMYVYN 132139 IINAIS mtm:@.«mﬁ%%
12'c82°c9 ¢ | oavinwnov Tviol -
ZZT'8EL'8 L3 aviolL
~| 00 |22} $Y | €E20CT/B0/6T | EC0C/B0/6Z = Xld | £202/01/90 | 00'12Z L $d | £202/60/92 064 ap ogoay| 08-/FQ0F0'SL0 Ji|8inoT ausfianeg|d 10
ooz $d | €202/60/6C | £20T/B0/6Z - Xld | €20Z/01/90 | O0'LZZ | & | €202/60/92 0164 ap oqi0ay| 00-2S1°25F'921 ZUBMNLDS Ojuld SOlUBS SOp BUBIOS 80
- | Z8'08Z'L $M | £202/60/62 | £20T/60/62 = Xld | €202/01/90 | Ze'0BC' L $¥ | €20Z/60/92 0j64 ap 00108y | 86-L06'GLZ0ZL BA|IS BP SOSSEJ BlUB Epioasedy =a}
08'i1zoz S | €202/B0/6C | £20Z/60/62 = Xld | €20Z/01/90 | 08'120°C $d | £20Z/60/92 0164 ap ogioay| 89-/19 €V6 V66 ysuabaig oexied eusjsalely 0
o[ Sl $Y | £ETOZBO/BZ | £20Z/60/6T = Xid | €202/0L/60 | 00'I2Z L $M | £202/60/82 0)Bd ap 0q1oay| Zp-LBS'GLEZOL Useqel| BAIIS Bp SOSSEd BLEW BUS|D £0
E DEFLS %M | €E202/60/F L | ECOCT/BOVL - Xid | €202/60/02 | 8¥'88E L ¥ | €202/60/21 0S0609/88GZE29 1L £202/80 'Jed 44%d 0
| ot'ess $d | €202/60/50 | £20Z/60/S0 = Xld | €202/60/L0 | 9598 ¢4 | €E20Z/60/%0 SiL ped £202/80 12y S194 {14]
($d) o essiwa apepiEA (su) opssiwa (294 ‘340 '4N) o
Jojep eleq speiea | ',N ['00Q viva Jolep ap ejeg OLN3WN20a rdND /4dD 0aID3UOAYS w3guo
ojuawebed |easid4 ojuawnsoq ELR
£20Z/60 SN
ZZ/Z1.N oedeioqe|o) ap ouwld | _ NAVYNOVLI 3A 1ZZ01V1S3d OVIVIDOSSY
SOAvNLl343 SOLNINVYOVC 3d OVIHVIIY
NAVYNOVYLI 3d 1IZZO1V.LS3d OVYIVIOOSSY ()




ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404 659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LE| ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 118
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053, EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@ hotmaﬁtﬁf&ﬂuu Mumcrpaﬁ ae Ildgucxg:u |

Proc. (940'1 Ano: -4

CONCILIACAO BANCARIA Fne_U) Ass.: __’,Z_

ASSOCIACAO PESTALOZZIDE |  TERMO DE COLABORACAO
ITAGUACU , N°. 12/22 |

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N°. Banco: Ne°, da Agéncia: N°. da Conta: Valor

Banco do Banestes 021 . 150 3.626.606-2 | (RS)

Saldo conforme extrato bancario em 30/09/2023 0,00
 Saldo aplicagdo financeira em 30/09/2023 41.836,02 |

| Menos deposito nao contabilizado

Mais deposito nao acusado pelo banco
Menos documentos nao compensados conforme relagdo abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque / Outros Data Favorecidos Valor
Emissio (RS)

TOTAL | 0,00

Data: 30/09/2023

Y

B )15 (e W STIVE(eS
[ }!}flARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK
Presidente Associagdo Pestalozzi de Contador
| ltaguagu CRC — ES 011186/0-9
CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404 659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEl MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail. com br/ pestalozzi itaguacu@hotmail.com

Prefeitu

unicipal de Itaguagu .

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA P°% = 9 anold
Fl. n®. ALl _Ass. s
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO |
ITAGUACU N°. 12/22 |
RECEITAS:
i Entradas / Histérico Valor (RS)
| | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de | 49.616,57
Fomento Setades n°. 12/22 em 31/08/2023 .
2 | Repasse da concedente 0,00
3 | Deposito da contrapartida . 0,00
4 | Rendimentos da aplicagdo financeira - 357,67 |
' 5 | Devolugao despesas indevidas B 000 |
Total dos recursos . 49.974.24 |
DESPESAS: |
~ Saidas/ Historico | Valor (RS)
| | Despesas realizadas conforme relagao de pagamentos 8.138,22
2 | Despesas bancarias 0,00
| Total dos pagamentos 8.138,22
Historico Valor (RS)
| | Restituigdo a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com 0s
recursos da contrapartida transferidos pela proponente,.....% do 0,00
saldo remanescente na conta do convénio. .
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo 1
remanescente na conta do convénio. -
3 | Saldo bancario da conta do convénio em 30/09/2023 | 0.00
4 | Saldo bancario da conta aplica¢do do convénio em 30/09/2023 | 41.836,02 |
SALDO - 41 .836302ﬂ

J MARIENE SCARDUA GUERRA

Data: 30/09/2023

Presidente Associa¢do Pestalozzi de Contador
Itaguagu

CPF 978.806.477-91

SIDNEI BETZEL NAAK

CRC - ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92



ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404 659/0001-08 — CNAS 44006001544/93-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LE| ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29,690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FISICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO

ITAGUAQU i N°. 12/22 |
il i EXECUCAO FINANCEIRA |
Descrigdo Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido no | Recebido ate
- i periodo o periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 0,00 30/09/2023
' Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 30/09/2023
Rendimentos da aplicagdo financeira 0,00 357,67 30/09/2023
TOTAL 0,00 357,67 30/09/2023 |
EXECUCAOQ FISICA

Data: 30/09/2023

>\)~

MARIENE SCARDUA GUERRA

Presidente Associacdo Pestalozzi de
ltaguagu

CPF 978.806.477-91

SIDNEI BETZEL NAAK
Contador
CRC -ES011186/0-9
CPF 070.484.777-92 i

reletura Mumc:pal de Ilaguaqu ES

2roc. .(,’Lx_v]_Ano&_
=l n‘_US- Ass.: 4

=




B BANESTES

Extrato de Conta Corrente

rs 0,00

Agéncia: 150 - AGENCIA DE NEGOCIOS ITAGUACU
Cliente: ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

Complemento: PMIFFNAS/SIGTV EST.RED SOC-MC

Fl. ne

Prefe'rtuq,,qucmpai de ltaguagu ES
Proc. \J

powi [,

Conta: 3626606-2
Periodo: 01/09/2023 a 30/09/2023

Data Langamento Valor (R$)
Saldo Anterior 0,00
05 _  Fundo Invest Public Resgate Autom . - N 598,40
11443 + Pix Enviado 05/09,/2023-09:06:07 1230964764487 ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU - 54K 40
Saldo
14 Fundo Invest Public Resgate Autom . o
SL7/43 4 Pix Enviado 14/09,/2023-07:50:13 1230965896336 ASSOCIACAD PESTALOZZ) DEITAGUACU =
= -
29 Fundo Invest Public Resgate Autom B o
5 L PixEnviodo 29/09/2073-08'5355 1230967529607 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH .
¥ PixEnviado 29/09/2023-081634 1230967519393 MARCELENA PAIXAO BREGENSK S
* Pix Enviado 29/09/2023-08 13:421230967518181 Aparecida Maria Passos da Silva — ___ I =
+ Pix Enviado 29/09/2023-08:41:35 1230967526258 soliana dos santospinte o -
& Pix Enviado 29/09/2023-08.29:521230967523806 claucilene lourett) -l
Saldos
Salde Conta 0,00
Saldo Total

Extrato Consoclidado Ate 03/10/2023
Data/Hora Emissdo: 04/10/2023 08:56:49
fuTVWroufiODQ+2N4Vm+Q



EXTRATC DE APLICACOES FINANCEIRAS PERIODO: 01/0%/2023 A 29/09/2023

FUNDO : BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNPJ : 36.347.706/0001-71
ADMINISTRADOR
BANESTES DTVM-DISTRIB.DE TIT.E VAL.MOBILIARIOS S/A CNPJ : 28.156.057/0001-01 Prefeitura MUWCIDB‘ delt
Endereco: AV,PRINCESA ISABEL,574 , ED.PALAS CENTER,BL.A,9 ANDAR ; igUEQU ES
[ P B‘ Fies
CEP : 29010-360 , VITORIA - ES Proc. \-) Ano:.< 0:?

Fl. n®, O:} Ass.: A

CLIENTE: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

AGENCIA: 150 CONTA - 36.266.062 ~
Valor Cota em 25/09/2023 - 9,6123652949

valor Cota em  31/08/2023 - 9,5424262256

Rentabilidade Bruta: 0,732 (% a.m.} 7,456 (% a.a.) 10,073 (% 12 meses)

HISTORICO SEQ DATA QUANTIDADE COTAS VALOR

Aplicacac 0001 30/12/2022 11.178,9388874531 100.000,00
Salde Bruto 31/08/2023 5,199, 5755089835 49.616,57
Resgate Bruto o021 05/09/2023 62,6380863581 598,40
Resgate Bruto o022 14/09/2023 58,9723115576 574,20
Resgate Bruto o0o23 2%/09/2023 724,6520274979 6.965,62
Rend.Bruto z9/09/2023 357,67
Saldo Bruto 25/09/2023 4.352,31308356%9 41.836,02
Salde Mes Anterior Bruto 5,199, 5755089835 49.616,57
Rendimentos Bruto 3i57,67
10F Recolhido 0,00
IR Recolhido 0,00
Rendimente Tributado 0,00
IOF Previsto 0,00
IR Previsto 0,00
Total aplicado 0,00
Total Resgate Bruto 8.138,22
Saldo Mes Atual Bruto 4.352,3130835699 41.836,02
Blogueio Judicial 0,00
Blogueio Garantia Op.Fin 0,00
Saldo Mes Atual Liguido 41.836,02

SERVICO DE ATENDIMENTO AC COTISTA

TEL: 3383-3100

END: AV PRINCESA ISABEL-574, ED. P.CENTER, BL.A 9 AND, VITORIA-ES, CEP 29010360
EMAIL: fundos administrador@bansstes.

SERVICO DE ATENDIMENTO AC CONSUMIDOR: 0800 727 0474

ouvidoriageralwbanestes . com.br

OUVIDORIA GERAL:O0BOO 727 0030, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAS 8H A5 18H

Data emissac: 03/10/2023 Hora emissac: 12:14:15



FETS

FLPIO0 DE GORANTIA DO TEMPO DE SERV.CD

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/09/2023 - 08:06:38

Prefeitura IMumclpal de Itaguacu ES

_(;1_[_00 Ano: Quﬂ

Proc.

Fl. n®, k)z Ass.: {!

02-DDE/TELEFONE

01-RAZROD SOCIAL/NOME

ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU

(0027) 37250053

a7-aLiQuoTA FGTS

(13-FPAS 04-5IMPLES

[

639

05-REMUNERAGAD

10.582, 00

(0f-CO0 RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO

115 017980-5

)-INSCRICAO/T

10

TIFO( & )

32.404.659/0001-08

06-QTDE TRABALHADORES

7 8

11-COMPETENCIA 17-DATAE DE VALIDADE

08/2023 07/09/2023

1

L

13-DEPASITO + CONTRIB SOCIAL

846,

14-ENCARGOS

56

15-TOTAL A RECOLHER

0,00 846, 56

»*YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09

‘ 858400000086 465601792300 507680050838 240465900013

FeTS

FLUMDU GE GA=ANTIA DO TEMP2 DE SERVICU

GPIP - SEFIP 8.40

RE

GERRDA EM

04/09/2023 -

[2023%*

f & ~

AUTENTICACAQ MECANICA

- QUIA DE RECOLHIMENTC DO FGTS

08:06:38

072 -DD0/TELEFONE

D1-RAZAQ SOCTAL/NOME

ASSOCIACAQC PESTALOZZI DE ITAGUACU

(0027)37250053

o7-pLiQUOTA FGTS

D3-FPAS 04-SIMPLES

639

05-REMUNERAGAD

10.582,00

DeE=-QTDE TRABALHADORES

7 8

NA-cHD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO

10-TNSCRIGAC/TIRO( B

11-COMPETENCIA 12-DATH DE VALIDADE

115 017980-9 32.404.659/0001-08 08/2023 07/09/2023
[
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
846,586 0,00 B46,56
x*JALOR FGTS A RECOLHER ATE © DIA 07/09/2023**

AUTENTICACAQ MECANICA

[:§§8400000086 165601792300 907680050838

2404659000

]




e et AL ke | PPN S

Empresa; ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
: CNPJ/CEL 32404653000108
Enderego: AV DA PAZ, 100 ) 28/08/2023 13:22:37
Referéncia: 01/08/2023a 31/08/2023 Departamento - ADMINISTRAGAO
000015 CLAUCILENE LOURETTI Data de Admissdo Fungdo: CBO; 513205
PIS/IPASEP: 13344142290 01/02/2023 COZINHEIRA
Cod. Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
o001 Salario Base 150:00 1.320,00
803 INSS Folha 99,00
PrefeﬂquMumc:pal de Itaquacu ES
Proc. 2 = | Ano: JJ )
Fl. ”°_ﬁ_ Ass.: f
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liguido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal.INSS5 Aliguota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7.50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
foid LR Moo FO S B
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa’ ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ/CEI: 32404658000108
Enderego AV DA PAZ, 100 i 28/08/2023 13:22:37
Referéncia: 01/08/2023a 31/08/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000015 CLAUCILENE LOURETTI Data de Admissao Fungdo: CBO: 513205
PIS/PASEP: 13344142280 01/02/2023 COZINHEIRA
Cod Descrigio Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 9,00
R$1.320,00 R$95,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base CalINSS Aliguota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
It L2 annits Xapnd d, J-’-)"—J."L-é‘_af ¥
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO




UCIWIUND | KA 1IVU UE PAGAMENITU
Empresa: ASSOCIACAD PESTALCZZI DE ITAGUACU

CNPJ/CEl 32404658000108

Ergemcon. Al DA AL TR 28/08/2023 13:22:37
Referéncia 01/08/2023a 31/08/2023  Departamento - ADMINISTRAGAQ
000016 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Data de Admissao Fungdo: CBO: 516210
PIS/PASEP, 20966641374 01/02/2023 Cuidador
Cod i Descrigéo Referéncia Proventos Descontos

001 Salario Base 150:00 1.320,00

903 INSS Folha 89,00

Prefeitura Mupicipal de Itaguagu ES

Proc. L‘Z{DLP AHOEZLL
Fl.ne AU Ass.:*?"

R$1.320,00 R$89,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base CalINSS Aliguota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIB
1 Ui @m/)q_h AG S lon mﬁ’\
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
End . AV DA PAZ. 100 CNPJ/CEl: 32404659000108
Pdesagn: AV DA PAZ, . 28/08/2023 13:22:37
Referéncia; 01/08/2023a 31/08/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000016 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Data de Admisséo Fungdo: CBO: 518210
PIS/PASEP" 20966641374 01/02/2023 Cuidador
Cod Descrigdo Referéncia 1 Proventos Descontos
001 Salaro Base 150:00 1.320,00
903 INSS Falna 99,00
R$1.320,00 R$99,00
valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base CalINSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE R BO P
n v i . "‘-“ '
I ¢ finie Wiome non da Glnia J.Q,EMA

DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO




Empresa ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUACU .
CNPJICEl: 32404658000108
2 P, 1
Endérag: AV DA PAZ, 108 _ 28/08/2023 13:22:37
Referéncia; 01/08/2023a 31/08/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000018 MARCELENA PAIXAQ BREGENSK Data de Admissdo Fungdo. CBO: 239205
PIS/PASEP: 19006817115 01/02/2023 PEDAGOGA
Cod ] e _Descncao Referéncia Provenios Dascontos
001 Salario Base 100:00 2.200,00
903 INSS Folha 178,20
Prefeitusa Municipdl de Itaguagu ES
proc. 510 hno: J0d]
Fl. n®, 4 ' Ass.t /},.
. R$2.200,00 R$178,20
Valor Liquido R$2.021,80
Saldo Base Base CalINSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Célc.IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 810 2.200,00 176,00 1.672,00
BECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
N J
b N uuf)l\
DATA DO PAGAMENTO ASSINATYRA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa’ ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
End . AV DA PAZ, 100 CNPJ/CEl;, 32404858000108
Fonen : . 28/08/2023 13:22:37
Referéncia: 01/08/2023a 31/08/2023 Departamento - ADMINISTRAGAO
000018 MARCELENA PAIXAO BREGENSK Data de Admissao Fungdo: CBO: 238205
PIS/PASEP: 19006817115 01/02/2023 PEDAGOGA
Cod. Descrigao Referencia Proventos Descontos
001 Salario Base 100:00 2.200,00
903 INSS Folha 178,20
R$2.200,00 R$178,20
Valor Liquido R$2.021,80
Saldo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS do mes Base CalcIRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 8,10 2.200,00 176,00 1.672,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIOLIDA DISCRIMINADA MESTE RECIEC
¥ )
;o DN 'mwml
DATA DO PAGAMENTOQ \_,'I ASSINATUI#\ Do FUNCIONARIO




DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJICEl: 32404659000108
Enderego: AV DA PAZ, 100 28/08/2023 13:22:37
Referéncia; 01/08/2023a 31/08/2023  Departamento - ADMENISTRAC?\O
000024 SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Data de Admissao Fungdo: CBO: 514320
PISIPASEP: 20747716719 19/04/2023 Auxiliar de Limpeza
| Cad Descrigio Referéncia Praventos Descontos
001 Salano Base 150:00 1.320,00
903  |INSS Folha 99,00
Prefeitusa Municipal de ltagagu ES
.‘? f !4 f \
Proc. .x.giAnozﬁh;L
Fl. n® 4"2 Ass.: )
f
R$1.320,00 R$98,00
Valor Liquido R$1.221,00
Salde Base Base CalINSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS domés Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
Nl
E o Pl Gl e r &
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
[_ Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZ!I DE ITAGUACU
CNPJICEl. 32404858000108

Endereco: AV DA PAZ, 100
Departamento - ADMINISTRAGAO

28/08/2023 13:22:37

Referéncia: 01/08/2023a 31/08/2023
000024 SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Data de Admissdo Fungido: CBO: 514320
PIS/IPASEP: 20747716719 15/04/2023 Auxiliar de Limpeza
Cda. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 69,00
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liguido R$%.221,00
Salido Base Base CalINSS Aliquota INSS Base CAL.FGTS FGTS do més Base Célc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO P I
I /\‘?‘;'\I,ﬁ .
gt




DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa. ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

gt A DATAZADD GNPJICEI, 3240465900108
FanoR : ) 28/08/2023 13:22:37
Referéncia 01/08/2023a 34/08/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO

000026 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Data de Admissao Fungao: CBO: 351 5308
PIS/PASEP, 16018261636 23/06/2023 Orientador social

Referéncia Proventos Desconlos
Saldric Base 150.00 1.320,00
Salario Familia 001,00 59,82
INSS Folha 99,00

P efeitqlg Municipal de Itaguagy ES

Proc. b-‘JL"il—P\no:_',j?_'x',v}j
”°J:11_Ass.: g] -

R$1.379,82 R$99,00
Valor Liquido R$1.280,82
Saldo Base Base CalINSS Aliquota INSS Base CalFGTS EGTS do més Base Célc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,60 105,60 792,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

+ b

A} I
Yy

DATA DO PAGAMENTO

Empresa’ ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ/CEL 32404659000108

Enderego: AV DA PAZ, 100 ) 28/08/2023 13:22:37
Referéncia. 01/08/2023a 31/08/2023  Departamento - ADMINISTRAGAOQ
000026 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Data de Admissao Fungac: CBO: 515305

23/08/2023

Referéncia

150:00 1.320,00

PIS/PASEP 16018281636

Orientador social
Descontos

001 Salario Base

599 Salario Familia 001,00 59,82
98,00

903 INSS Folna

R$1.379.82
valor Liquido R$1.280,82
Saldo Base Base CalINSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do mes Base Calc.|IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

#.4 A (‘n-\f_\r\" NS G AN Jais
~aa A BARAMENTO A ASSENATURRDOFUNClONARiO



Comprovante Pix Enviado https:.f’fwwws.banestes.b‘brf’netib;’[)emonsPagtoDuaDetran?Sewic,..

Prefeilu;e ﬂMur_ucmaf 0e ltaguacu ES

Proc. /0 g
COMPROVANTE DE PIX ENVIADO A”O-.&f_

Fl. ”c--}:"—f._._ Ass,: /]

DADOS DO PAGADOR —

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 36266062
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUICAO SICOOB COOPERMAIS
NOME ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
TIPO DA CHAVE CNPJ
CHAVE PIX 32404659000108

DADOS DA TRANSACAO

ID DA TRANSACAO E2812760320230905120400078354692
DATA DE REGISTRO 05/09/2023
HORA 09:06:45
VALOR R$ 598,40
HISTORICO PARTE FGTS
MENSAGEM

PROTOCOLO 1230964764487
CANAL INTERNET BANKING
SITUACAO EFETIVADA

% saNEsTEs @@ (12X

I of | 06/09/2023, 12:08



. Documento de Arrecadacéo
Receita Federal de Receitas Federais

[’,‘NF‘J Razio Sacial

32.404.659/0001-08) |ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

(Pariod

Feriodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento
| Agosto!2023] [ 20109!2023] [ 07.16.23255.5760905-0} 5

‘hservacoes

N° Recibo Declaragao: 50000162038296

Composicao do Documento de Arrecadacdo

Ceodigo Denominagio Principal
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 720, 12 720,12
D1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PAOB/2023 Vencimento:20/08/2023
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 668, 36 668, 36
82 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA.BB/2023 Vencimento:20/09/2023

Totais 1.388,48 1.388,48

Pretenwa.Mumcmai de !lzquagu ES

|r u[ 11 [‘f‘
Proc. Ano: L}/' S
Fl. n° J'.‘ Ass.: A
L SENDA (Versdo:5.1.7) Pagina: 1/1 12/09/2023 16:33:25 j
858300000130  B8B4803852322 630716232553 57609050968 6 AUTENTICAGAO MECANICA
Documento de Arrecadagao de Recmtas Federals
' 858300000130 ] [ 88480385232 2] 1_071523255 3 5?6090509686 CNPJ: 32.404.659/0001-08
Il Numero: 07.16.23255,5760905-0
' J J [ Pagar até: 20/09/2023
‘. ‘ nin | Valar: 1 38R 48




mennsiva I RATIVY UE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

) CNPJICE!: 32404659000108
Enderega: AV DA PAZ, 100 28/08/2023 13:22:37
Referéncia: 01/08/2023a 31/08/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000015: CLAUCILENE LOURETT) Data de Admissao Funcdo: CBO: 513205
PIS/IPASEP; 13344142290 01/02/2023 COZINHEIRA
Cod. Descricio Referéncia Proventos Descantos —]
001 Salario Base 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 99,00

Prefeitura Municipal de Itagiagu ES
13 17
Proc. L'AZJ VA Ano: rlj !

Fl. n° 4;‘3 Ass.: q

—
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liquido R$1.221,00

Saldo Base Base CalINSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Célc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO [ )
ol L0y, Loy doGwi g 4
L DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAQ PESTALOZZ| DE ITAGUACU
) CNPJ/CEI: 324046590001 08
Endereco: AV DA PAZ, 100 28/08/2023 13:22:37
Referéncia: 01/08/2023a 31/08/2023 Departamento - ADMINISTRACAO
000015: CLAUCILENE LOURETTI Data de Admissao Fungdo: CBO: 513205
PISIPASEP: 13344142290 01/02/2023 COZINHEIRA
Céd. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salério Base 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 89,00
R$1.320,00 R$98,00 _I
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal.INSS Aliguota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Célc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQuioa DISCRIMINADA NESTE RECIBO )
1 £ pa i darns d2oural (1
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO




Empresa: ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ/CEL 32404659000108
Enderigo; AV DA PAZ. 100 28/08/2023 13:22:37
Referéncia: 01/08/2023a 31/08/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000018: MARCELENA PAIXAO BREGENSK Data de Admissdo Fungdo: CBO: 239205
PIS/PASEP: 19006817115 01/02/2023 PEDAGOGA
Cod. Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
001 |Salario Base 100:00 2.200,00
903  |INSS Folha 178,20
Prefeitusa Mumc:nal de ltaguagu £
Proc. 17 D LANO; ? ) qﬁ
1 n
Fl.n°_l & Asq.: ]
=
% R$2.200,00 R$178,20
Valor Liquido R$2,021,80
Saldo Base Base C4lINSS Aliquota INSS Base C4LFGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 8,10 2.200,00 176,00 1.672,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ’
X VI |
DATA DO PAGAMENTO "~ ASSINATYRA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
; CNPJ/CEl: 32404659000108
Enderego: AV DA PAZ, 100 28/08/2023 13:22:37
Referéncia: 01/08/2023a 31/08/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000018: MARCELENA PAIXAO BREGENSK Data de Admisséo Fungdo: CBO: 239205
PIS/PASEP: 19006817115 01/02/2023 PEDAGOGA
Cod. Descrigéo Referéncia Proventos Descontos
001  |Saldrio Base 100:00 2.200,00
903  |INSS Folha 178,20
R$2.200,00 R$178,20
Valor Liquido R$2.021,80
Saldo Base Base C4lINSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Célc IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 8,10 2.200,00 176,00 1.672,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIOUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIS0
I W\ ‘Y\JNN_,DH
DATA DO PAGAMENTO / ASSINATURA DO FUNCIONARIO




DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
Endereco: AV DA PAZ, 100
Referéncia: 01/08/2023a 31/08/2023 Departamento - ADMINISTRAGAO

CNPJ/CEL 32404659000108
28/08/2023 13:22:37

000024 : SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Data de Admisséo Fungdo: CBO: 514320
PIS/PASEP: 20747716718 18/04/2023 Auxiliar de Limpeza
Caod. Descrigédo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 1.320,00
803 INSS Folha 89,00

Prefeiture Municipal de |taguacu ES

f sy L 1
Proc. \0JV Anol/Y

Fl. n® J] 4 Ass.: /
=
R§1.320,00 R$99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base CalINSS Aliquota INSS Base C4l.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I VG e
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAQO PESTALOZZ! DE ITAGUACU
i CNPJ/CEL: 32404659000108
Enderego: AV DA PAZ, 100 28/08/2023 13:22:37
Referéncia: 01/08/2023a 31/08/2023 Departamento - ADMINISTRAGAQ
000024 : SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Data de Admissdo Fungdo: CBO: 514320
PIS/PASEP: 207477168719 19/04/2023 Auxiliar de Limpeza
Cod. Descrigio Referéncia Proventos Descontos
001 Salério Base 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 99,00
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liguido R$1.221,00
Saldo Base Base CalINSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Cdlc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO )
N o ?
i a.'u'{-'éir' Lofon £
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO




DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa; ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
_ CNPJ/CEL:  32404658000108
Endernca: AV.DA PAZ, 100 28/0812023 13:22:37
Referéncia: 01/08/2023a 31/08/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000026 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Data de Admissao Funcao: CBO: 515305
PIS/IPASEP: 16018281636 23/06/2023 Orientador social
Cod. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 |Salario Base 150:00 1.320,00
599 |Salério Familia 001,00 59,82
903  [INSS Folha 99,00
ILrefeitun Municipal de Itaguagu ES
o' i 5
Proc. EQ;}_Uj_Ano: TRl
U
1. n"i..l_ASS-i—-——ﬂ:-——-
R$1.379,82 R$99,00
Valor Liquido R$1.280,82
Saldo Base Base CALINSS Aliquota INSS Base CAL.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I Depnacalio XN Fonos Nee “Naice
DATA DO PAGAMENTO ¥ ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
ICEL
Endereco: AV DA PAZ, 100 CNPJICEl: 32404659000108

Referéncia: 01/08/2023a 31/08/2023  Departamento - ADMINISTRAGAQ

28/08/2023 13:22:37

000026: APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Data de Admiss@o Funcido: CBO: 515305
PIS/PASEP: 16018281636 23/06/2023 QOrientador soclaIJ

Céd. Descrigdo Referéncia Proventos Descontos |

001 Salario Base 150:00 1.320,00

599 Salario Familia 001,00 59,82

903 INSS Folha 89,00

R$1.379,82 R$99,00
Valor Liguido R$1.280,82
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7.50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIEO
1 A e ane r"n-‘\gn' o Gy A IANAS i
DATA DO PAGAMENTO \ ASSINATURA DO FUNCIONARIO




UEWMIVND I KA TIVU UE PAGAMENIOQ

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZ! DE ITAGUACU
) CNPJ/CEI: 32404659000108
Engemcs: AV.DR RS, 100 28/08/2023 13:22:37
Referéncia: 01/08/2023a 31/08/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000016: CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Data de Admiss&o Fungdo. CBO: 516210
PIS/PASEP: 20966641374 01/02/2023 Cuidador
Cod. Descricdo Referéncia Proventos Descontos
001 Salério Base 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 89,00
Prefeituga Municipal de Itagugigu ES
e { i)
proc. 9JO\ Ano iﬁ&_\_
Fl. n® j O Ass.: J‘/
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base CalINSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECI .
X Uive Wignia da S ~
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
_ CNPJ/CEl. 32404659000108
Endersgo; AV DARAZ, 10 28/08/2023 13:22:37
Referéncia: 01/08/2023a 31/08/2023  Departamento - ADMINISTRAGAQ
000016 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Data de Admissao Fungio: CBO: 516210
PIS/PASEP: 20966641374 01/02/2023 Cuidador
Cod. Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
001 |Salario Base 150:00 1.320,00
903  |INSS Folha 99,00
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liguido R$1.221,00
Saldo Base Base C4LINSS Aliquota INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO .
2 . " r——
Ny da &
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO




Comprovante Pix Enviado

https://wwws,banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUIGCAO
NOME

CNP]

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

36266062

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

SICOOB COOPERMAIS

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

CNPJ

32404659000108

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

E2812760320230914104900079587090

14/09/2023

07:50:38

R$ 574,20

PARTE INSS

PARTE INSS

1230965896336

INTERNET BANKING

EFETIVADA

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc. \a J LL\ Ano:_j‘:'! ]

Fl.n°._|__Ass.:

14/09/2023, 07:50



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
] Empresa. ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ/CEI:  32404659000108

Enderego: AV DA PAZ, 100 ) 26/09/2023 07:37:42
Referéncia: 01/09/2023a 30/09/2023 Departamento - ADMINISTRAGAQ
DODO16 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Data de Admissao Fungdo: CBO' 516210
PIS/IPASEP 20966641374 01/02/2023 Cuidador
[_ Cod Descrigao ] Referéncia Proventos ] Descontos ]
001 Salaria Base 150:00 1.320.00
8903 INSS Fotha 98,00

Prefeituss, Municipal de Itaguagu ES
"\ ‘7 1 q
Proc. (J.l-" M ano: WY

Fl. n"_ﬂL_Ass.:%r_

R51.320,00 R$99,00
1 Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base CalINSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc.|IRRF Faixa IRRF
1,320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00

PDECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REG|BO

) Linie Moratanse da Sdve Tadas

L DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
[ Empresa. ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
Enderego. AV DA PAZ, 100
Referéncia 01/09/2023a 30109/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO

CNPJ/CElL 32404659000108
26/09/2023 07:37:42

000016 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Data de Admissao Fungdo: CBO: 516210

PISIPASEP. 20966641374 01/02/2023 Cuidador
Caéd Descrigao Referéncia Proventos Descontos
oo Salario Base 150:00 1.320.00
903 INSS Folha 59,00

R$1.320.00 R§99,00

[ Valor Liquido R$1.221,00

Saldo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

DATA DO PAGAMENTO ASSINATIIRA DO FILINCIONARIA



Comprovante Pix Enviado

1 of |

https:ﬁfwwws.banestes.b.brmetibiDemonsPagtoDuaDetran?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

36266062

CORRENTE

INSTITUIGCAO
NOME

CPF
TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

BCO DO BRASIL S.A.

CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH

*%¥ FP5 587-%*

EVP

682E4DB1-4E63-4A84-9298-7A39DD16F7FA

ID DA TRANSAGAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUAGCAO

)
E@ BANESTES

E2812760320230929115300081362066
29/09/2023

08:54:24

R$ 1.221,00

SALARIO

SALARIO

1230967529607

INTERNET BANKING

EFETIVADA

e O1X

Prefeitura Municipal de llaganL%ES
[ " Y 0

() Y |
Proc. 9l Y\ Ano:L\L—
9 A
Fl. n"_«—:f_ 1’ Ass.:__f.\L_-

b

29/09/2023, 08:54



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa. ASSOCIACAO PESTALOZZ| DE ITAGUACU
CNPJ/CEI: 32404659000108
Encarsol AV DA RAZ. 700 2610912023 07:37:42

Referéncia 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAQ

000018 MARCELENA PAIXAQ BREGENSK Data de Admissao Fungdo: CBO: 239205
PIS/PASEP 18006817115 01/02/2023 FEDAGOGA
| Cod Descrigao Referéncia Proventos Descentos
001 Salario Base 10000 220000
903 INSS Folha 178,20
Prafettura Municipal de ItaguagulES

Proc. _k'\ll "'-)‘1 Ano: j U”

)
Fl. n°_lu_Ass.:_-1’__
R$2 200,00 R$178,20
Valor Liguido R$2.021,80
Saloo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base CAILFGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2,200,00 8,10 2.200,00 176,00 1.672,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
4 / ﬂ'\)\u"mmﬁ‘]
DATA DO PAGAMENTO ~ ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa ASSOCIACAQ PESTALOZZ! DE ITAGUACU
CNPJ/CEl" 32404559000108
= v A
Erdersgiy. AV OARAZ 100 26/09/2023 07:37:42
Referéncia: 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000018 MARCELENA PAIXAD BREGENSK Data de Acmissao Funcdo. CBO. 239205
PIS/IPASEP: 19006817115 01/02/2023 PEDAGOGA
Cod Descrigio Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 100:00 2.200.00
903 INSS Folha 178.20
R$2.200,00 R8178,20
Valor Liquido R$2.021,80
Saldo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS domés Base Calc.|IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 8,10 2.200,00 176,00 1.672,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
¢ | P ol
DATA DO PAGAMENTO J ASSINATURA NO FIINCIONARIA




Zemprovante Pix Enviado https:x’fwwws.banesles.b.br.-’netibfDemonsPagtoDuaDetran'?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 36266062
TIPO CORRENTE Prefeiturs Municipai de Itaguagu ES

Proc. M_AHO:M—
Fl. n°,_-L’]_ASS-!___J——

DADOS DO RECEBEDOR .
INSTITUIGCAO BCO DO BRASIL S.A. —

NOME MARCELENA PAIXAO BREGENSK
CPF **%.943.617-**
TIPO DA CHAVE CELULAR
CHAVE PIX +5527996038969

DADOS DA TRANSAGAO

ID DA TRANSACAO E2812760320230929111500081349900
DATA DE REGISTRO 29/09/2023
HORA 08:17:02
VALOR R$ 2.021,80
HISTORICO SALARIO
MENSAGEM SALARIO
PROTOCOLO 1230967519393
CANAL INTERNET BANKING
SITUACAO EFETIVADA

1 of1 29/09/2023, 08:17



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ/CEI. 3240465%000108
Endereco AV DA PAZ, 100 ) 2610515023 07:37:42
Referéncia: 01/09/2023a 30/09/2023 Departamento - ADMINISTRAGAO
00c026 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Data de Admissao Fungdo; CBO: 515305
FIS/PASEP 16018281636 23/06/2023 Orientador social
Cod Descricdo Referéncia Provenios Descontos
001 Salaric Base 150:00 132000
599 Salario Familia 001,00 5982
903 INSS Folha 99,00
Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
3
Proc. bloo\ Ano: "L}’
0 §
Fl.n°£.9__Ass. }_-—
R$1.379,82 RE99,00
: Valor Liquido R$1.280,82
Saldo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
. Poomme.dd e W Ao
DATA DO PAGAMENTO ! ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
) CNPJ/CEl  32404553000108
SRV D IWRR LY i 26/09/2023 07:37:42
Referéncia: 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
(00026 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Data de Admissao Fungae: CBO: 515305
PIS/PASEP 16018281636 23/08/2023 Orientador social
Cod Descrigao Referencia Proventos Descontos i
001 Salario Base 150:00 1.320,00
593  |Salario Famihia 001,00 59,82
903 INSS Folha 95,00
R$1.379.82 R$59,00
Valor Liguido R$1.280,82
Saldo Base Base Cal INSS Aliguota INSS Base Cai FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I L DAY Y \._lt‘ o \"1\' e ~'-‘»\_. D=y
DATA DO PAGAMENTO \ ASSINATURA DO FUNCIONARIO




“om, rovai  Pix Enviado lmpstx’fwwws.banestcs.b.brfnelib.-’DemonsPagtoDuaDetran?Servic.,.

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
‘reteitura Municipal de Itagua
CNPJ 32.404.659/0001-08 f 1A A aﬁ .QU ES
2roc. ("H-U {__Ano: ¢ -.9’{
CONTA 36266062 )/
1.n® 71 Ass.: ]
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUIGAO NU PAGAMENTOS - IP
NOME APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA
CPF *%%,215,907-**
TIPO DA CHAVE CELULAR
CHAVE PIX +5527997553049

DADOS DA TRANSAGCAO

ID DA TRANSAGAO E2812760320230929111300081348984
DATA DE REGISTRO 29/09/2023
HORA 08:14:11
VALOR R$ 1.280,82
HISTORICO SALARIO
MENSAGEM SALARIO
PROTOCOLO 1230967518181
CANAL INTERNET BANKING
SITUACAO EFETIVADA

1 afl 29/09/2023. 08:14



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJICEl 32404659000108
ndere AZ 1
Endereicty AY DA PAZ. 100 i 26/09/2023 07:37:42
Referéncia: 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAQ
000024 SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Data de Admissao Fungac: CBO. 514320
PIS/PASEP 20747716718 18/04/2023 Auxiliar de Limpeza
Cod Descricdo Referéncia Proventos Descontos
001 |Salaric Base ' 150 00 1.320,00
903 INSS Folha 99,00
Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc. ,Ann:_ii‘)_;_.
Fi. n° A%s.:___’L__
R$1.320,00 R$99.00
Valor Liguido R$1,221,00
Saldo Base Base Cal INSS Ahguota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Caic IRRF Faixa IRRF
1.320.00 1.320,00 7.50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARQO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO )1 -
\A A4, ~ o
a /{u‘ﬂu AdAC
DATA DO PAGAMENTO ( ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
E A A PAZ CNPJ/CEI: 32404659000108
Adgrege: 4 DRIAE, 100 26/09/2023 07:37:42
Referéncia 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAQ
000024 SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Data de Admissao Fungao: CBO. 514320
PIS/IPASEP 20747716719 19/04/2023 Auxiliar de Limpeza
Cod Descrigao Referéncia Proventos Desconlos
001 Salano Base 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 99.00
R$1.320,00 R%99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base CalINSS Aliquota INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Caic IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 1) § e
/ )ﬁs(it.(-k'tu-;‘
DATA DO PAGAMENTO ASSINA'TUF{A DO FUNCIONARIO




Comprovante Pix Enviado

1 afl

https:»’fww-.vs.banestes,b.brﬁnetibf[)emonsl’agtoDuaDetran‘?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

36266062

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME
CPF

DADOS DA TRANSAGAO

SICOOB COOPERMAIS

SOLIANA DOS SANTOS PINTO

*¥%.452,157-**

ID DA TRANSAGAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUAGCAO

)
Lf) BANESTES

E2812760320230929114100081358095

29/09/2023

08:41:59

R$ 1.221,00

SALARIO

SALARIO

1230967526258

INTERNET BANKING

EFETIVADA

Prefeitura Municipal de Ila/guat;u ES

7 ;
eroc. 120 ane: J0)3

29/09/2023, 08:42



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa ASSOCIACAO PESTALQZZ| DE ITAGUACU
o AV DA PAZ 100 CNPJ/CEI:  32404659000108
Enderego ) 26/09/2023 07:37:42
Reteréncia 01/09/2023a 30/09/2023 Depanamento - ADMINISTRAGCAQ
000015 CLAUCILENE LOURETTI Data de Admissdo Fungdo CBO: 513208
PIS/IPASEP 13344142290 01/02/2023 COZINHEIRA
Cod. Descrigao Referéncia Proventos Descaontos
001 Salario Base 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 99,00
Prefeitura Municipal de ltaguagu E<
) : .9
Proc. &d_kﬁ__ Ano:‘jid_l—
Fl.ne AV Ass =——4——-
R$1.320,00 R$99.00
Valor Liguido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal INSS Aliguota INSS Base CalL.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320.00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
"HECI ARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIEQ ) )
| fd [k |-le-t.;. ¥ gimed JC)\.J(J_n_g:l t,t
DATA DD PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa, ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
e . AV DA PAZ 100 CNPJ/CEl. 32404559000108
e : _ 26/09/2023 07:37:42
Rreferéncia 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRACAO
| ooe015 CLAUCILENE LOURETTI Data de Admissao Fungac CBQ 513205
PIS/PASEP 13344142290 01/02/2023 COZINHEIRA
Cad Descricdo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 59,00
'.
|
R$1 320,00 R$99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saido Base Base Cal INSS Aliguota INSS Base CalFGTS FGTS domés Base Calc IRRF Faxa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ; 7.
=), ey A - "'K
r {/\ Ll LAt .}MG‘-M—L{I A
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO




Co:nprovante Pix Enviado

I nf 1

https:ffwwws.banestes.b.br#’netib!DemonsPagtoDuaDetran?Servic,..

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

36266062

CORRENTE

INSTITUIGCAO
NOME
CPF

DADOS DA TRANSAGCAO

BCO DO BRASIL S.A.

CLAUCILENE LOURETTI

**%.040.647-**

ID DA TRANSAGAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUAGAO

(1

) BANESTES

E2812760320230929112900081354364

29/09/2023

08:30:26

R$ 1.221,00

SALARIO

SALARIO

1230967523806

INTERNET BANKING

EFETIVADA

Prefeiturs Municipal de Itaguacu ES
Proc. .L;J_Qj_Ano: 2 Ul
Fl. n°__5'_\__A55.:__4:_.

29/09/2023, 08:30



Processo n°:
006209/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n®:
ITAGUA(;U 32
ESTADO DO ESPIRITO SANTO S -

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestagéo de contas encaminhada pela Associagao Pestalozzi de
ltaguagu, protocolada sob n° 006209/2023, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 10 de novembro de 2023.




PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
¥ ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAO DE CONTAS N°
0063722023

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Data. 21/11/2023

ENCAMINHA A PRESTACAQ DE CONTAS, PARA APRECIACAO DO
TERMO DE COLABORACAO N° 122022, REFERENTE AO MES DE

OUTUBRO DE 2023.

wed-

Secretario Muybal He Administracdo



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEl MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

Prefeitura Municipal de ltaguagu ES
OF — API- N°88/2023 proc. A Ano: $09D
Fl. n°. _'\JL_..aa.sb,,.___,\Iﬁ"_

Itaguacu/ES, 17 de novembro de 2023.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestacéo de Contas, para apreciacao do Termo de Colaboragao
n° 12/2022, referente ao més de outubro de 2023, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execucdo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execucdo da Receita da Despesa, Relagao de Pagamentos Efetuados,
Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposicdo da llustrissima senhora para quaisquer informagoes

adicionais.

Atenciosamente,

WSO s e~
/ Mariene Scardua Guerra
Presidente da Associagdo Pestalozzi de Itaguacgu




Prefeitusa Municipal de ltaguagy ES
216
Proc. M__Ano:_"m——

Fl. n®
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ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL g72/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO .
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com br/ pestalozzi itagyaeuRhe taibennn! de ltaguacu ES

Birge: (‘;-A:fﬁ) Ano:m_,_

CONCILIACAO BANCARIA Fl. n°__93 Ass.;.‘_hl?r___—
~ ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO |
ITAGUACU , N°, 12/22

[ CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N°. Banco: \ N°. da Agéncia: | N°. da Conta: Valor
Banco do Banestes | 021 150 | 3.626.606-2 (R$)
Saldo conforme extrato bancario em 31/10/2023 0,00 |
| Saldo aplicagdo financeira em 31/10/2023 34.002,50

' Menos deposito nao contabilizado

Mais deposito ndo acusado pelo banco

Menos documentos nao compensados conforme relagao abaixo
' Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

 Cheque / Outros Data Favorecidos Valor
B Emissao (RS)
[ | TOTAL | _ 0,00

Data: 31/10/2023

AN H K O~
MARIENE SCARDUA GUERRA
Presidente Associagao Pestalozzi de
Itaguagu
CPF 978.806.477-91




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LE| ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 - 0053, EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com
Prefeituss Municipal de Itaguagu ES

. - : Proc. b:ﬂfi/ Ano: 511@
RELATORIO DE EXECUCAO FISICO - FINANCEIRA .
Fl.n® % AsS.: ll&ﬂ

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO f
ITAGUACU N°. 12/22
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (R$)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de | 41.836,02
Fomento Setades n°. 12/22 em 30/09/2023 _
2 | Repasse da concedente 0,00
3 | Deposito da contrapartida 0,00 |
4 | Rendimentos da aplicagdo financeira 304,70
5 | Devolugao despesas indevidas _ 0.00 _
Total dos recursos | 42.140,72
DESPESAS:
Saidas/ Histérico Valor (RS)
| | Despesas realizadas conforme relacdo de pagamentos 8.138,22
2 | Despesas bancarias 0,00
Total dos pagamentos B 8.138,22
Historico Valor (R$)

| | Restituicdo a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente,.....% do 0,00
saldo remanescente na conta do convénio.

2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ...% do saldo
remanescente na conta do convénio.

3 | Saldo bancario da conta do convénio em 31/10/2023 0,00 |
4 | Saldo bancario da conta aplicagdo do convénio em 31/10/2023 34.002,50
| | SALDO | 34.002,50 |

Data: 31/10/2023

WS g s e
[ \_MARIENE SCARDUA GUERRA

Presidente Associagao Pestalozzi de
Itaguagu
CPF 978.806.477-91




ASSOCIACAOQO PESTALOZZI DE ITAGUAGCU

CNPJ: 32.404 659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTQ FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ ggg_t_a_rnzzr.ntagug_cL_J_@_hgq_rg%hﬁs)gmummgah de Itaguagu ES
Proc. _ErﬂE}if_Ano:sﬁEE‘-._-
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA - . (5 asc. W

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO _i
B ITAGUACU N°. 12/22 |
i EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigao Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido no | Recebido ate
periodo o periodo |
Recursos recebidos da concedente 0,00 0,00 31/10/2023 |
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 31/10/2023
' Rendimentos da aplicagdo financeira 0,00 304,70 31/10/2023
TOTAL 0,00 304,70 31/10/2023
EXECUCAO FISICA

Data: 31/10/2023

d]MAR:IENE SCARDUA GUERRA

Presidente Associag¢do Pestalozzi de
Itaguagu
CPF 978.806.477-91




Banestes Internet Banking

I ofl

AGENCIA: 150-AGENCIA DE NEGOCIOS ITAGUACU

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=extratos_pj&s.

@ BANESTES
SALDO TOTAL  ENTRADAS E SAIDAS
R$ 0,00 R 8138,22
CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL
R$ 0,00 ¥ R$ 813822

CONTA:; 3626606 - 2
CLIENTE: ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
PERIODO: 01/10/2023 A 31/10/2023

COMPLEMENTO: PMIIFNAS/SIGTY ESTRED SOC-MC

Fraleiura Municipal de ltaguagu ES
B 3 AN
Proc. _-(f}"‘ji_._ AFIDZM

Al oo _%___ ASS..L

DATA LANCAMENTO i VALOR (R$)
06 SALDO ANTERIOR 0,00
" FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 598,40

ouT L PIX ENVIADO 06/10/2023-08:40:28 ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU 538,40
=]
SALDO 0,00
17 " FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 574,20
ouT L PIX ENVIADO 17/10/2023-07:20:55 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 574,20
- - - E
SALDO 0.00
27 " FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE ALUTOM 6.965,62
ouT 4 PIX ENVIADO 27/10/2023-08.19.08 MARCELENA PAIXAO BREGENSK -2.021,80
=}
¥ PIX ENVIADO 27/10/2023-08:15:37 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA 1.221,00
TRABACH =]
L PIX ENVIADO 27/10/2023-08:11:36 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA -1.280,82

=]
L PI% ENVIADO 27/10/2023-08:33:25 CLAUCILENE LOURETT!I -1.221,00

8
b PIX ENVIADO 27/10/2023-08:24.06 SOLIANA DOS SANTOS PINTO 1.221,00

B

SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE 0,00
SALDO TOTAL 0,00
EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 07/11/2023
DATA/HORA EMISSAQ; 08/11/2023 10:17:39
05JE/E/gTaoj9QqiLYVOFA
08/11/2023. 10:1



EXTRATC DE APLICACOES FINANCEIRAS

PERICDOD: ©02/10/2023 A 31/10/2023

FUNDCO - BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNPJ 36.347.706/0001-71
ADMINISTRADCR

BANESTES DTVM-DISTRIE.DE TIT.E VAL.MOBILIARIOS s/a CNPJ 28.156.057/0001-01
Endereco: AV, PRINCESA ISABEL,574 , ED.PALAS CENTER,BL.A,9 ANDAR ¢

CEP : 28010-360

CLIENTE:

AGENCIA: 150 CONTA 36.266.062

valor Cota em 31/10/2023 -

valor Cota em 29/08/2023 -

rentabilidade Bruta: 0,753 (% a.m.}
HIETORICO SEQ DATA

Aplicacao oool  3o/fiz/zozz
saldo Brutoc 29/09/2023
Rezgate Bruto ooz4 06/10/2033
Resgate Bruto po2s  17/10/2023
Recgate Bruto opzs 27/10/2023
Rend.Bruto 31/10/2023
saldo Bruto 31/10/2023

Saldo Mes Antericr Brute
Rendimento Bruto

I0F Recolhido

IR Recolhido

Eendimente Tributade

10F Previsto

IR Previsto

Total aplicade

Total Resgate Bruto
Saldo Mes Atual Bruto
Blogueis Judicial
Blogueio Garantia Op.Fin

salde Mes Atual Liguido

SERVICO DE ATEWDIMENTO AC COTIETA

TEL: 3383-3100

VITORIA - ES

ASECCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

B,266

9, 6848324285

9,6123652949

(% a.a.) 10,041 (% 12 meses)

11.,178,9388874531 100.000,00

4,352,3130835699 41.836,02
62,1402754872 598,40
59,5001921005 574,20
718,7701776875 6.96%, 62

304,70

3.510,9024382947 34.002,50

4.352,3130835699 41.836,02

©,00

0,00

0,00

8,138,222

3.510,9024382947 34 .002,50
0,00

0,00

143.002,50

END: AV PRINCESA ISABEL-574, ED. P,CENTER, BL.A 9 AND, VITORIA-ES, CEP 28010360

EMAIL: fundos administradoribanestes.

SERVICO DE ATENDIMENTO AC CONSUMIDOR: 0800 727 0474

ouvidoriageralebanestes . com. br

OUVIDORIA GERAL:0800 727 0030, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAES SH AS 1BH

pata emissac: 08/11/2023 Hora EMlEBAC:

10:02:53

Prefeity

og Municipa!

de Itagu

aguES

proc- _,‘Gzﬂj.l—- Ano:ﬁ"‘

Fl n"SA——ASS';

ke —



g E ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADE EM 04 1€ 2023 - 14:25:19 Preieftura Municipal de Itaguagu ES

FLME TF SASARTH D0 TERIPT DE SENY ':1’
Proc. @MY ano: 09D
e e A0,
GFTP - SEF-P B.40
Fi. ””_&,Ass‘;, E“ﬂ

LAL, 1o ' . . S D=Ll TEEEONL
ASSCCTACAD PESTALCZAT NF TTASUACU (0027) 37250053
GA-FPRS CI-5TMPLES Go=HEMUNERACAL 0&-QTDE TRABALHADORES 07=ALIQUOTA FGTS

639 3 14.269,33 12 8
1_
= : |
QE=C0D RELOLETMENTO 02=1D RECOZETMENTQ 13=-INSCREICAD/TTRDL & ) |} =COMBETENCTR 12=DATA DR TALTDARS
s
[ LLS 017 980-9 [ 37.404.659/0007-08 08,2023 07/10/2023
L i e _
1A=DE PGS LTI | DONTRLR BOTIAL LAd=pNCARGTS 15=TOUAL A RECO_ER

o8, 54 0,00 1.141,54

++yALOR FCOTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2023

i *

’“a%surz:_umouo 4154017923198 0076B1050834 24[:%5@:3:‘:-“ AUTENTICACAQ MECANICA

I@ E I 5 GRE - GUIA DE RECOLHIMENTQ DO FGTS
GERADA EM (4/1C/2023 - 14:25:19

FUMBH CE SASANTS DD TEMPS TF SEDY 20

GFTP - SEF-P £.40

QZ=DUby TELEFOME

ASSOCIACAL PESTALOZZI DE ITAGUACU (OU27)37250033

|r.g_._|..~|-—.r TRARAT FRDORTS [T=ALIDUOTA FETE

Oi=FRp b0 =i~ MpeF los —RPMUNFRECAL

B34 % 4,269, 33 L2 =3

0E=07 RESOLT INRIITO Q=T RECHT T IMENTG TO=TNGERTCHRO 78S £ ) 11 =CUMPRTRINCTA 17=0ATA DR EAT THADS
115 017%80-9 32.404.859/000°-08 0972023 | JT4 1002023
1
S e | _ N Kl I =
|13=pEpbs [10 + CONTRLE S0CLAL LA=SNCARGDS I5-TATAL A RWETLHER

1141, 54 0,00 1.141,54

“*yALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/L0/2023**

[10 415401792319 CO7681050B34  24C455205053

ALelusucolty AITENTICACAC MECANICA




nprovante FPix knviado

hitps://wwws.banestes.b.brin etib/DemonsPagtoDuabetranServic..

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUIGAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

36266062

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

SICOOB COOPERMAIS

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

CNPJ

32404659000108

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUAGAO

i

N

)
W) BANESTES

52812760320231006113900082534329

06/10/2023

08:41:00

R$ 598,40

PARTE FGTS

PARTE FGTS

1231068653610

INTERNET BANKING

EFETIVADA

Prefeiturs Municipal de ltaguagu to

Fl. r.‘-'__\lcf\____,.{\SS, & _,_ll‘.



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ/ICEl" 32404659000108
Enderego AV DA PAZ, 100 i 26/09/2023 07:37:42
Reteréncia 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000026 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Data de Admissao Fungdor CBO: 515305
PIS/IPASEP 18018281636 23/06/2023 Orientador social
Cod Descrigao Referéncia Proventos ] Descontos J
001 Salario Base 150:00 1.320.00
599 Salario Familia ag1.00 59 82
903 INSS Falha 89,00
Prefeitura Muficipal de Itaguagu ES
£0 AR
Proc. _be Pgk Ano: £SX2D)
Fl. n® \U Ass.: HQ e
RS1 379,82 R$99.00
Valor Liquido R$1.2680,82
Saldo Base Base Cal INSS Aliguota INSS Base Cal FGTS FGTS go més Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA DO PAGAMENTO ! ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa ASSOCIACAD PESTALOZZI DE ITAGUACU
£  AVDAP 0 CNPJ/CEl 32404652000108
ARBIERD AZ 100 ) 26/09/2023 07:37:42
Referéncia: 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAOQ
000025 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Data de Admissao Fungao: CBO: 515308
PIS/PASEP; 16018281636 23/06/2023 Orientador social
Cod Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 1.320.00
599 Salaro Familia 001,00 58,82
903 INSS Folha 92,00
R§1.379 .82 R$99,00
Valor Liguido R$1.280,82
Saldo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320.00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
o Eh e RS TE e O P i, TR
DATA DO PAGAMENTO A ASSINATURA DO FUNCIONARIO




DEIWIJIND IMA TV DL T AGAINILIY W

Empresa ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
- p— . CNPJ/CEL 32404658000108
nderego PAG1RR ) 26/09/2023 07:37:42
Referéncia’ 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAQ
000016 MARCELENA PAIXAO BREGENSK Data de Admissdo Fungao CBO 239205
PIS/PASEP- 19006817115 01/02/2023 PEDAGOGA
Cad Descrigao Referéncia Provenios Descontos
001 Salano Base 100:00 2.200,00
903 |INSS Folha 178,20
Prefeitura Mupicipal de ltaguagu ES
’ [
Proc. Q*FLAHOZJQL
Fl. n°_ |L | ASS.: U&Q e
R$2.200,00 R$178,20
— Valor Liguido R$2.021,80
Saldo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 8,10 2.200,00 176,00 1.672,00
DECLARD TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
! ! \(Q ?}\h"nw\l'}
DATA DO PAGAMENTO ) ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ/CEl  32404655000108

Enderego AV DA PAZ 100 26/09/2023 07:37:42

Referéncia 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO

Fungag: CBO. 239205

000013 MARCELENA PAIXAQ BREGENSK

Data de Admissao

PIS/PASEP: 18006817115 01/02/2023 PEDAGOGA
Cod Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 100:00 2.200,00
903 INSS Folha 178,20
|
R$2.200,00 R$178.20
Valor Liguido R$2.021,80
Saldo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 8,10 2.200,00 176,00 1.672,00
DECLARQO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
Lo ~@renwal _
DATA DO PAGAMENTO v @ASSJNATUF{A DO FUNCIONARIO




DEMONSTRATIVO DE PAGAMEN IO

e
Empresa ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
Endereco: AV DA PAZ. 100 CNPJ/CEl 32404B59000108
nderego: ; i 26/09/2023 07:37:42
Referéncia 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRACAO
000016 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Data de Admissac Fungao: CBO: 516210
PIS/PASEP. 20966641374 01/02/2023 Cuidador
Cod Descricdo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 132000
903 INSS Folha 99 00
R1.320,00 R$99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal INSS Aliguota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7.50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARQO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE R@F/O)
o« ' 3 [ o e L
I N anve TN ser i ‘_:_,Juq Tetackh
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJICEl 32404658000108

Enderego AV DA PAZ 100

Referéncia 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO

26/09/2023 07:37:42

000016 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Data de Admissao Fungao: CBO: 516210
PIS/PASEP 20966641374 01/02/2023 Cuidador
Cad Descrigao Referéncia Proventos Cescontos
001 Salario Base 15000 1.320,00
903 INSS Folha 99.00
Prefeitura Municipal de Itaguagu B3
o &
Proc. _(qj&i-._ﬁ\no: L S
Fl. n°__\L.Ass.: U{Hg R
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liguido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
. Airua Manwe Lo GQO S Moo W
DATA DD PAGAMENTO f ASSINATURA DO FUNCIONARIO




— DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
E AV DA PAZ. 100 CNPJICEL 32404659000108
s : ) 26/09/2023 07:37:42
| Referéncia 01/09/2023a 30/09/2023  Cepartamento - ADMINISTRAGAO
015 CLAUCILENE LOURETTI Data de Admissao Fungdo CBO: 513205
\PIS PASEP 13344142290 01/02/2023 COZINHEIRA
| ced Descrigdo | Referéncia | Proventos Descontos
‘ 001 |Salarc Base \ 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 95,00
~7 R%1.320,00 R$99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base CalINSS Aliguota INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7.50 1.320,00 105,60 792,00
HECLARD TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
o / y Ag il A U pred "J‘uu |.'|- ’f.
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa; ASSOCIACAD PESTALOZZI DE ITAGUACU _|
E AV DA PAZ, 100 CNPJICE! 32404659000108
REBIEED FAL, ) 26/09/2023 07:37:42
Referéncia. 01/09/2023a 30/09/2023 Departamento - ADMINISTRAGAO
000015 CLAUCILENE LOURETTI Data de Admissao Funcado: CBO: 513209
| PIS/PASER 13344142290 01/02/2023 COZINHEIRA
Cod Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salarnio Base 15000 1.320,00
903 INSS Folha 99,00
‘ Prefgitur
Eliura UCinal Ao
_ Municipal de “agliBGJ ES
Pr 3.
od. QP2 ane-
Fl.np__k A\
l.n u_":;_hAss.; \A
- — —“
RS%1.320,00 R$99.00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal INSS Aliguota INSS Base Cal.FGTS FGTS domes Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA TQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO )
Tk s 17 y { == J.'J
P OCus oK tmy OG-t

DATA DO PAGAMENTO

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

—




= DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa’ ASSOCIACAC PESTALOZZI DE ITAGUACU
End AV DA PAZ. 100 CNPJICEl. 32404653000108
i o4 ' ) 26/09/2023 07:37:42
| Referéncia 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAQ
000024 SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Data de Admissao Fungao CBO: 514320
FIS/IPASEP 20747716719 19/04/2023 Auxiliar de Limpeza
| Cad Descrigao Releréncia Proventos Descontos
001 Salano Base 150.00 1.320.00
903 INSS Folha 93,00
R$1.320,00 R$59,00
N Valor Liguido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320.00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO .
b AL (AL A (A
DATA DO PAGAMENTO { ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
£ AV DA PAZ " CNPJ/CELL 32404658000108
Aderese 18 ) 26/09/2023 07:37:42
Referéncia 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAD
000024 SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Data de Admissao Fungao; CBO: 514320
PISIPASEP 20747716719 19/04/2023 Auxiliar de Limpeza
Coad Descrigdo Referéncia Proventos Descentos
oo Salario Base 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 99,00
refeftura wiunicipal de tafjuacu ES
rn
“roc. 99 Xal, Ano: ) ?H
o e [/{ AGS.e urﬂf
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base CalINSS Aliquota INSS Base CalFGTS FGTS do meés Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320.00 105,60 792,00
DECLARD TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO e
R |
‘A{ AL
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO




. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

PO

CHNPJ Razao Social
{32.404.659;’0001-08] [ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU J

Pariodo de Apuragao Data de Vencimenlo Numeso de Documento
[ Setembrofzozs] [ 20:10;2023} ( 07.16.23289.84882?6—6} i

Observagoes

N° Recibo Declaragdo: 50000170318086

. _¢bliiposlt;ao do Documento de Arrecadacio

Codige Denominagac Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 876, 06 878, 96
@1 CP SEGURADOS EMPREGADDS /AVULSO
PA:09/2023 Vencimento:20/10/2023
1098  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 668, 36 668, 36
02 CP SEGURADDS - CONTRIBUINTES INDIVIDUALS - 26%
PA:08/2023 Vencimento:20/160/2023

Totais 1.545, 32 1.545,32

Prefeitura Municipal Je l1aguach

Proc. ’o i}q- :i.|1::.__:,§_ni§
Fl. n°® lé Jlﬁﬂ..___._._ﬂ‘ﬁ:_

L SENDA (Vers3n:5.1.7) Pagina: 1/1 16/10/2023 08:45:52_/

858100000153 453203852326 930716232897  B4BB2766079 6 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgdo de Receitas Federais
85810000015 3] [ 453203852326 | [ 93071623289 ?_| | 84882766079 6 | CNPJ: 32.404.659/0001-08

Numero 07.16.23289.8488276-6
Pagar até: 20/10/2023
Valor: 1,545,32




Comprovante Pix Enviado https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 36266062
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUICAO SICOOB COOPERMAIS
NOME ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
TIPO DA CHAVE CNPJ
CHAVE PIX 32404659000108

DADOS DA TRANSACAO

ID DA TRANSAGCAO E2812760320231017101900083976706

DATA DE REGISTRO 17/10/2023

HORA 07:21:38:. (L‘jj;,_ __ 1 Jm
VALOR R$ 574,20 — E___..-r.\.:s.._ﬁﬁ&____.
HISTORICO PARTE INSS

MENSAGEM PARTE INSS

PROTOCOLO 1231069922238

CANAL INTERNET BANKING

SITUACAO EFETIVADA

@ BANESTES ®:@ PIX

I of 1 17/10/2023, 07:22



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa. ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
Endereco’ AV DA PAZ 100 CNPJ/CEl, 32404659000108
% ; 26/09/2023 07:37:42
Referéncia 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
| 000024 SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Data de Admissan Fungado CBO' 514320
PISIPASEP 20747716719 19/04/2023 Auxiliar de Limpeza
Cod. Deascrigdo Referéncia Proventos Descontos
om Salano Base 150.00 132000
903 INSS Folha 99,00
R$1.320,00 R$99.00
= Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal INSS Aliguota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7.50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO o
3 F o p
¥ A -\x'{[li/\l./u
DATA DO PAGAMENTO ( ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
End AV DA PRZ. 100 CNPJ/CEl:  3240465%000108
Enderego. ; 26/08/2023 07:37:42

Referéncia’ 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO

000024 SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Data de Admissan Fungao: CBO: 514320
PIS/IPASER 20747716719 19/04/2023 Auxiliar de Limpeza
Cod Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 132000
903 INSS Folha 99,00
Ptefeitura Municipal de ltagif™ . &
~
Proc. G‘)’il Aﬂol_xfga---—-
"
Fil. n® ﬂ' Ass.:
R§1.320,00 R$99.00
Valor Ligquido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal INSS Aliguota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

e,

DATA DO PAGAMENTC ASSINATURA DO FLUNCIONARIO




DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

DATA DO PAGAMENTO

..———‘--
p—
‘ Empresa ASSOCIACAD PESTALOZZ DE ITAGUACU
CNPJICEI 32404659000108
Endereg (24 1
ndereco AV DA PAZ 100 ) 26/09/2023 07:37:42
‘ Referéncia 01/09/2023a 30/09/2023 Departamento - ADMINISTRAGAO
o00015 CLAUCILENE LOURETTI Data de Admissao Fungao. CBO: 513205
PIS/PASEP. 13344142280 01/02/2023 COZINHEIRA |
Cod || Descrigao ] Referéncia Proventos Descontos
001 |Sa|ar|o Base 150:00 132000
03 INSS Folha 94,00
RSs1 320,00 R$99,00
Valor Liguido R$1.221,00
Saldo Base Base CAlLINSS Aliguota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1,320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO z
b )(\.} Craada B arms Mmi Y
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO J
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU _|
€ naereco’ AV DA PAZ, 100 CNPJICEl  32404659000108
MR ' ) 26/09/2023 07:37:42
Referéncia 01/09/2023a 30/09/2023 Departamenta - ADMINISTRAGAO
000015 CLAUCILENE LOURETTI Dala de Admissao Fungdo: CBO 51 3205
|Pis/paSEP 13344142200 01/02/2023 COZINHEIRA
E Céd i, Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150 00 1.320.00
903 INSS Folha 99,00
Plefeitura Mumicipal de Itagdacu ES
Pfoc. __‘f’_':ﬁ_#\no:_'rm —
FIL n° tg Ass.: \M’\%
I A
R$1.320.00 R$99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1,320,00 7,50 1,320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO y
ry. : 1 .{‘ N _"
¥ PO i A NI It {f
ASSINATURA DO FUNCIONARIO



DEMONSTRATIVO DE PAGAMEN 1O

. i,
Empresa ASSOCIACAQ PESTALOZZ| DE ITAGUACU
Endereco: AV DA CMNPJ/ICEl 32404558000108
rderego: AN DARAZ, 108 26/09/2023 07:37:42
Referéncia: 01/09/2023a 30/09/2023 Departamento - ADMINISTRAGAO
000016 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Data de Admissao Fungdo: CBO:. 518210
PIS/PASEP. 20966641374 01/02/2023 Cuidador
Ceod Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 1.320,00
903 INSS Falha 39.00
R$1.320,00 R$99 00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base CalINSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RE):‘jBO ;
8 o Q,Q (Ve "[\"{W 1o -d"/a S.J\-}O\ Tm/éuo.dn
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA 0O FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa ASSOCIACAQO PESTALOZZ! DE ITAGUACU
Erier AV DA'PAZ 100 CHNPJ/ICElL 32404659000108
nderego. ' . 26/09/2023 07:37:42
Referéncia 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000016 CLERIA MARIA PASSO0S DA SILVA TRABACH Data de Admissao Fungao: CBO: 516210
PIS/IPASEP 20966641374 01102/2023 Culdador
Cod Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 160:00 1.320,00
903 INSS Felha 99,00
Preferturs Municipal e Haguatu ES
Proc. &>5 233- i.!'!:l._&@&“
Fil.n® HI\F.F;. “w
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liguido R$1.221,00
Saldo Base Base CalINSS Aliguota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
X Uinics Wasan Ve do 5 b Sumbacin
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO




—— UCIWILIND I RA IV UL FASAILIY

Empresa. ASSOCIACAD PESTALOZZI DE ITAGUACU
4 AV DA PAZ. 100 CNPJI/CE!l, 32404858000108
Enderego: i3 26/09/2023 07:37:42
Referéncia 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000016 MARCELENA PAIXAQ BREGENSK Data de Admissao Fungaow CBO: 239205
PIS/IPASEP 19006817115 01/02/2023 PEDAGOGA
Cad Descrigao Referéncia Proventos Descontos
o0 Salario Base 100 00 2.200.00
803 INSS Folha 178,20
R$2.200,00 R%178.,20
Valor Liquido R$2.021,80
Salgo Base Base Cal INSS Aliguata INS5 Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 8.10 2.200,00 176.00 1.672,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
bt _ﬁe‘)\u* nm‘\”
DATA DO PAGAMENTO ~ A‘,I}SINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
Enderego AV DA PAZ 100
Referéncia. 01/09/2023a 30/09/2023  Departamenio - ADMINISTRAGAO

CNPJ/CEl 32404658000108
26/09/2023 07:37:42

000018 MARCELENA PAIXAO BREGENSK Data de Admissao Fungdo: CBO: 238205
PIS/PASEP 18006817115 01/02/2023 PEDAGOGA
Cdd. Descricao Referéncia Proventos Cescontos
001 Salanp Base 100.00 2.200,00
903 INSS Folha 178,20

Prefeiture Municipal de Itaguacy k3
D~ o

LR Aen
Proc. [0<)2sD Apo-dB3

Fl. ”Q.DEL_ASS_:___ \lﬁ?’

il

i

R$2.200.00 R$178,20
valor Liquido R$2.021,80
Saldo Base Base Cal INSS Aliguota INSS Base Cal FGTS FGTS do mes Base Calc IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 8,10 2.200,00 176,00 1.672,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

d Tlx‘@.*?“rumwlf

DATA DO PAGAMENTO s 7> ASSINATURA DO FUNCIONARIO




DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZ! DE ITAGUACU
End AV DA PAZ. 100 CNPJ/CEl: 32404659000108
R i3 26/09/2023 07:37:42
Referéncia 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000026 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Data de Admissao Fungao: CBO. 515305
PIS/PASEF 16018281636 23106/2023 Orientador social
Cod Descrigéo Referéncia Proventos Descontos
oo Salaric Base 150:00 1.320,00
599 Salanio Familia 001,00 59,82
903 INSS Felha 99,00
R$1.379,82 R$99,00
Valor Liquido R$1.280,82
Saldo Base Base CalINSS Aliguota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
It l, el i o —
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa. ASSOCIACAQ PESTALOZZ| DE ITAGUACU
L CNPJ/CEl 32404655000108
Engderero: AV DAENZ,, 100 26/09/2023 07:37:42
Referéncia: 01/09/2023a 30/09/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000026 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Data de Admissao Fungdo. CBO' 515305
PISIPASEP: 16018281636 23/06/2023 Orientador social
Cod Descrigéo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 1.320,00
599 Salano Famila 001,00 59,82
803 INSS Folha 99,00
Prefeiturs Municitlal de ltaguacu ES
Proc. &d 521 —{Ano: 0D
Y r
Fl. n°_O4_ Asgl: ﬂﬁi
R$1.379,82 R$99,00
Valor Liquido R$1.280,82
Saldo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
i EVRIIIC Y T S S S LG 28 U Vs,
DATA DO PAGAMENTO \ ASSINATURA DO FUNCIONARIO




DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

| Empresa ASSOCIACAD PESTALOZZI DE ITAGUACU
. . CNPJ/CEl: 32404859000108
Enderego AV DA PAZ. 100 2511012023 09:18:03
Releréncia 01/10/2023a 31/10/2023  Deparamento - ADMINISTRAGAQ
000018 MARCELENA PAIXAO BREGENSK Data de Admissao Fungdo- CBO. 239205
PIS/IPASEP. 19006817115 01/02/2023 PEDAGOGA
Cad, Descrigédo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 100:00 2.200,00
903 INSS Folha 178,20
_F.elladades no seu Aﬁ:uersano
R$2.200,00 R$178,20
Valor Liguido R$2.021,80
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 8,10 2.200,00 176,00 1.672,00
| DECLARD TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIB0
DATA DO PAGAMENTO —/  ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
Endereco: AV DA PAZ, 100
Referéncia: 01/10/2023a 31/10/2023  Departamento - ADMINISTRAGAQ

CNPJICEI: 32404659000108
25/10/2023 09:18:03

|

(00018 MARCELENA PAIXAO BREGENSK Data de Admissao Funcdo: CBO- 238205
PIS/IPASEP 18006817115 01/02/2023 PEDAGOGA
Cod Descricao Referéncia Proventos Descontos
001 Salano Base 100:00 2.200,00
803 INSS Folha 178,20

Prefeitura Municip

Fl. n“.-."ﬁ; Ass.f

Felicidades no seu Aniversario.

R$2.200,00 R$178,20
Valor Liquido R$2.021,80
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Céic IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 8,10 2.200,00 176,00 1.672,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

[ N V??}'widb‘d\R

DATA DO PAGAMENTO ' AssINATURA DO FUNCIONARIO

pl de Itaguacy £S

Proc. ié)i‘ Ano m__ﬁ

i




“omprovante Pix Enviado https:.-’a"wwws.banestes.b.brr’netibeemonsPagtoDuaDetran‘?Servic,..

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 36266062
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUIGAO BCO DO BRASIL S.A.
NOME MARCELENA PAIXAO BREGENSK
CPF *** 943,617-**
TIPO DA CHAVE CELULAR
CHAVE PIX +5527996038969

DADOS DA TRANSAGAO

1D DA TRANSAGCAO E2812760320231027111800085162679

DATA DE REGISTRO 27/10/2023

HORA 08:19:51

VALOR R$ 2.021,80

HISTORICO SALARIO Prefeitura Municipal de Itaguacu ¢

MENSAGEM SALARIO 0301 pno: AD
Fl. f\”siéﬁﬁ..é'xs.ls,:%“,“gL

PROTOCOLO 1231071016753

CANAL INTERNET BANKING

SITUACAO EFETIVADA

|7 BANESTES &e DX

sl 27/10/2023, 08:21



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJICEI" 32404659000108

AV FAg
Endereve. AVIDA R ) 25/10/2023 09:18:03
Referéncia 01/10/2023a 31/10/2023  Depanamento - ADMINISTRACAC
000016 CLERIA MARIA PASS0OS DA SILVA TRABACH Data de Agmissao Fungéo. CBO: 516210
PIS/PASEP 20966641374 01/02/2023 Cuidador
Cod Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 1.320.00
903 INSS Folha 93,00

Felicidades no seu Aniversano

R§1.320.00 FR$99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Salde Base Base CalINSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00

DECLARD TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA .‘DI,_SCRIMINADA NESTE RECIBO

o wm I‘\me f’-m,'\d.}] Cﬁf{‘;\ Sa\zel(}u M———

DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAQ PESTALOZZ| DE ITAGUACU

CNPJICEl: 32404659000108

Enderego: AV OAPAZ, 100 ) 25/10/2023 08:18:03
Referéncia 01/10/2023a 31/10/2023  Depanamento - ADMINISTRAGAO
000016 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Data de Admisséo Fungdo CBO- 516210
PIS/PASEP: 20966641374 01/02/2023 Cuidador
Cod Descrigao Referéncia | Proventos Descontos
001 Salanc Base 150'00 1.320.00
903 INSS Folha 59,00

Prefeiture Municipal jde Itaguagu E!
Proc. @f'lz Ano: t&‘ﬂl'j
Fl. n® f.Jd" Ass.: ”Jiﬁ’__

Felizdades no seu Aniversana

R$1320.00 R$99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Salde Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REC/EO

L WUirin Woma Voryoe de Slsa Inpboln

DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO




“omprovante Pix Enviado

htlps:waws.banestes.b.bn’netibeemcnsPagtoDuaDetran‘?Servic.,.

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

36266062

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CPF

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

BCO DO BRASIL S.A.

CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH
Prefeitura Municipai de taguad
2P0 i
*%% 375.587-*K . O9C°L  pno:_odbe

EVEl . n"_J_f}__ Ass.: _‘_\ﬁ_-_

682E4DB1—4E63—4A84-9298-7A3QDD16F7FA

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

E2812760320231027111400085161659

27/10/2023

08:16:07

R$ 1.221,00

SALARIO

SALARIO

1231071016354

INTERNET BANKING

EFETIVADA

27/10/2023, 08:1



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa; ASSOCIACAD PESTALOZZI DE ITAGUACU
: : « CNPJICEL  32404653000108
Endereqo. AV DA PAZ, 100 ) 25/10/2023 09:18:03
Referéncia 01/10/2023a 31/10/2023 Depanamentc-ADMINISTRACAO
00006 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Data de Admissao Fungado: CBO: 515305
PIS/PASEP 16018281636 23/06/2023 Qrientador social
Coa Descrigaéc | Referéncia Frovenios Descontos
001 Salario Base 150:00 1.320.00
599 Salaric Familia 001,00 59,82
903 INSS Folha 99,00
Preteitura Municipal q
2]
Proc. Ay
Fl. n® ‘% Ass.
R$1.379,B2 R$99,00
Valor Liquido R$1.280,82
Saldo Base Base Cal INSS Aliguota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Céic.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARC TER RECEBIDC A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO i
bt AT AL YO e T ASD T Ya ./\_,k }.A-L\:.
DATA DO PAGAMENTO A ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa. ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
Ende . AV DA PAZ. 100 CNPJICEl: 32404658000108
neareey: ] 25/10/2023 09:18:03
Referéncia 01/10/2023a 31/10/2023  Deparamento - ADMINISTRAGAD
000026 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Data de Admissao Fungdo: CBO' 515305
PISIPASEP 16018281636 23/06/2023 Orientador social
Céd Descricio Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150°00 1.320.00
599 Salario Familia Q01,00 59,82
903 INSS Falha 98,00
R$1.379.82 R$99,00
Valor Liguido R$1.280,82
Salog Base Base Cal INGS Aliquota INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Caic IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
|DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA MESTE RECIBO
r 4 = -
£ RS- T N T 007, o Qe (2 A L\'}‘-—‘h—
DATA DO PAGAMENTC 3 ASSINATURA DO FUNCIOMARIO




“omprovante Pix Enviado hltps:.r’.-’wwws.banestes.b.brfnelib.f‘[)emonSPagtoDuaDetran?Scrvic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.

NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ 32.404.659/0001-08

CONTA 36266062 [rofy
TIPO CORRENTE ' @iﬁh__q , _@@

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUICAO NU PAGAMENTOS - IP
NOME APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA
CPF *%% 215.907-*%*
TIPO DA CHAVE CELULAR
CHAVE PIX +5527997553049

DADOS DA TRANSAGAO

ID DA TRANSACAO

E2812760320231027111000085160598

DATA DE REGISTRO 27/10/2023
HORA 08:12:34
VALOR R$ 1.280,82
HISTORICO SALARIO
MENSAGEM SALARIO
PROTOCOLO 1231071015407
CANAL INTERNET BANKING
SITUACAO EFETIVADA

% BANESTES

& 01X

27/10/2023, 08:1



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

o AV DA PAZ 100 CNPJICEI  32404655000108
oy S BARE D ) 26/10/2023 09:18:03
Referéncia 01/10/2023a 31/10/2023 Deparamento - ADMINISTRACAD
000015 CLAUCILENE LOURETTI Data de Admissao Fungdo: CBO: 513205
PIS/IPASER 13344142290 01/02/2023 COZINHEIRA
Céd. Descrigo Referéncia Provenios Descontos
001 Salano Base 150.00 1,320,00
903 INSS Folha 98,00
Prefeitura Municipsl dd ltaguacu ES
N
Proc. —G._j.l_j-’_,!\ﬂc:@&5
o
Fl.n _.;'é&__Ass.:__ Eﬂ
R$1,320,00 R$99,00 }
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO -
Cp \ |
f 5
i L9 ";.u-‘-n,.)i.w. S TENTINS
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIOQ
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJICEL: 32404659000108
Enderego. AV DA PAZ. 100 _ 2511012023 09:18:03
L. Ref_i;-l_éncia' 01/10/2023a 31/10/2023 Departamento - ADMINISTRAGAQ
000015 CLAUCILENE LOURETTI Data de Admissao Fungdo: CBO: 513205
|PISIPASEP. 13344142290 01/02/2023 COZINHEIRA
Cod ] Descrigao Referéncia [ Proventos Descontos
| 001 |Salario Base ' 150 00 ‘ 1320,00
903 INSS Folha 99.00
R$1.320,00 R$539,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00

DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANG

105,60

[
DATA DO PAGAMENTO

ClA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

782,00

A ik K s }v'(.ou.'t-'ulL

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




omprovante Pix Enviado https:f;’wwws,banestes.b.brfnetibfDemonsPagtoDuaDetran?Servic‘..

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
Weilre iunicipal de ltaguac ;
CONTA 36266062 .\ s
Proc. L’Qﬂ’._ﬁmxn:_ﬂl’fé._.__
e )
TIPO CORRENTE s Ass: WL

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUICAO BCO DO BRASIL S.A.
NOME CLAUCILENE LOURETTI
CPF **x% 040.647-**

DADOS DA TRANSAGAO

1D DA TRANSAGAO E2812760320231027113300085166857
DATA DE REGISTRO 27/10/2023
HORA 08:34:11
VALOR R$ 1.221,00
HISTORICO SALARIO
MENSAGEM SALARIO
PROTOCOLO 1231071020718
CANAL INTERNET BANKING
SITUAGCAO EFETIVADA

1 nf 27/10/2023, 08::



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
| End AV DA PAZ 100 CNPJ/CEl. 32404659000108
nderego A ; 25/10/2023 09:18:03
Referéncia 01/10/2023a 31/10/2023 Departamento - ADMINISTRAGAO
000024 SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Data de Admissao Fungdo CBO: 514320
PIS/PASER 20747716719 19/04/2023 Auxiliar de Limpeza
Cod Descrigao ] Referéncia I Proventos Descontos
150:00 1.320,00

001 Salario Base
903 INSS Falha 99,00

Prefeitura Municipal de faguagu ES

Proc. _Ejﬁ_.ﬂ\no:.@ig_
Fl. n° 5) Ass.: l!\t_E__

R$1.320,00 R$99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Salde Base Base Cal.INSS Aliguota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REGIBO |
’ L}
o At
DATA DO PAGAMENTQ “ ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa ASSOCIACAQ PESTALOZZ| DE ITAGUACU
CMNPJ/CEl: 32404659000108
A
Encepece; AV DA RAZ, 100 25/10/2023 09:18:03
Referéncia 01/10/2023a 31/10/2023  Departamento - ADMINISTRAGAD
000024 SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Data de Admissao Fungdo: CBO: 514320
PIS/IPASEF: 20747716719 19/04/2023 Auxiliar de Limpeza
Cod Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 99,00
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liguido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARC TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBQ o T
b \.%LLKLLKC\_
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO




ymprovante Pix Enviado htlps:ffwwws.banestes‘b.brfnctib!DemonsPagtoDuaDetran’.’Servic.,,

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUIGAO BCO BANESTES S.Refeiturs Municipal de ftaquacy ES
Proc. _ ijj;z__, Ano: .'_I,Q;_-,!’))

NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU - ' e f’ -

CNPJ 32.404.659/0001-08

CONTA 36266062

TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUICAO SICOOB COOPERMAIS
NOME SOLIANA DOS SANTOS PINTO
CPF *x*% 452,157-*%*

DADOS DA TRANSAGAO

ID DA TRANSACAO E2812760320231027112400085164181
DATA DE REGISTRO 27/10/2023
HORA 08:24:48
VALOR R$ 1.221,00
HISTORICO SALARIO
MENSAGEM SALARIO
PROTOCOLO 1231071017211
CANAL INTERNET BANKING
SITUACAO EFETIVADA

D1X

>

% BANESTES

a 27/10/2023. 08:



Processo 175
00637212023

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAGUACU

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
caminhada pela Associagao Pestalozzi dé

prestacao de contas en
autos do referido

0 006372!2023, encaminho 0S
jam tomadas as devidas

Tendo em vista 2
ltaguacuy, protocolada sob N
ta Secretaria para que seé

providéncias.

pFOCGSSO aes

Gabinete do prefeito, 21 de novembro de 2023.

UESLEY RO ORTELETTI THON
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE I@A@U&Q@
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAO DE CONTAS N°
007107/2023

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
Data: 26/12/2023
ENCAMINHA A PRESTACAO DE CONTAS, PARA APRECIACAO DO

TERMO DE COLABORAGAO N° 12/2022, REFERENTE AQ MES DE
NOVEMBRO DE 2023.

i

Secretario My&fip}al de Administragao



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

OF — API- N°92/2023

ltaguagu/ES, 21 de dezembro de 2023.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestacao de Contas, para apreciagao do Termo de Colaboragao
n® 12/2022, referente ao més de novembro de 2023, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execugdo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execugdo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliacdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposigcdo da llustrissima senhora para quaisquer informagoes

adicionais.

Atenciosamente,

Prefeitura M. de ltaguagu ES

Processo YA Aqo b €3
Fl.n® B\ ﬂ%—a

Ass.

NWa@s g 0 Lte,
</ Mariene Scardua Guerra
Presidente da Associagdo Pestalozzi de Itaguagu
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ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com br/ pestalozzi ftaguacu@hotmail.com

CONCILIACAO BANCARIA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE
ITAGUACU

TERMO DE COLABORACAO |
N°, 12/22 |

| _ CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor
Banco do Banestes 021 _ 150 3.626.606-2 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 30/11/2023 0,00

Saldo aplicagdo financeira em 30/11/2023

$23.096.43 |

Menos deposito nao contabilizado

Mais deposito nao acusado pelo banco

Menos documentos nao compensados conforme rela¢@o abaixo

Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Cheque / Outros Data Favorecidos Valor
| Emissio (R$)
B TOTAL 0,00
Data: 30/11/2023
J[ M%RIENE SCARDUA GUERRA : SIDNEI BETZBL. NAAK

Presidente Associagao Pestalozzi de
ltaguagu
CPF 978.806.477-91

Contador
CRC —ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92

Prefeitura M. de ltaguacu E
Processo Y3Q3% O.JILJ.{

Fl. n® 03

o B8

Ass,



ASSOCIACAOQO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEl MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO
ITAGUACU N°. 12/22
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (R$)
| | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de | 34.002,50
Fomento Setades n°. 12/22 em 31/10/2023 B |
2 | Repasse da concedente 0,00
' 3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicagao financeira 220,48 |
5 | Devolugdo despesas indevidas 0,00
| Total dos recursos B 34.222,98
DESPESAS:
i Saidas/ Historico Valor (RS)
| 1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 11.126,55
2 | Despesas bancarias 0,00
Total dos pagamentos 11.126,55
Historico Valor (RS)
| | Restituigdo a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente,.... % do 0,00
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.
| 3 | Saldo bancario da conta do convénio em 30/11/2023 0,00
4 | Saldo bancario da conta aplicagdo do convénio em 30/11/2023 23.096.43
SALDO 23.096,43

k}ﬂf.f&l IR M Cor
MARIENE SCARDUA GUERRA

Data: 30/11/2023

Presidente Associagao Pestalozzi de Contador
Itaguagu

CPF 978.806.477-91

SIDNEI BERZERNAAK

CRC - ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92

Prefeitura M. de Itaguagu ES

Processo}LO} no%
Fl. n°gj_ (‘[/A

Ass,



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32 404 659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LE! MUNICIPAL 623/93 - LE| ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com br/ pestalozzi itaguacu@hotmail. com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAOQO
B ITAGUACU N°. 12/22
EXECUCAO FINANCEIRA ]
Descrig¢ao Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido no | Recebido ate
_ _ periodo o periodo
_Recursos recebidos da concedente 0,00 0,00 | 30/11/2023
' Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 30/11/2023
Rendimentos da aplicagdo financeira 0,00 220,48 30/11/2023
TOTAL 0,00 220,48 30/11/2023
EXECUCAO FISICA

Data: 30/11/2023

~ MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEI, NAAK
Presidente Associagdo Pestalozzi de Contador
Itaguagu CRC-ES 011186/0-9
t CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92

Prefeitura M. de ltaguacu ES
Processo_ YO Ano_20 43
Fl.ne.03

o



Prefeitura M, de ltaguagu ES

B BANESTES  reciiSons

Fl.ne O6 3,

Ass.
Extrato de Conta Corrente -
%000
Agéncia: 150 - AGENCIA DE NEGOCIOS ITAGUACU Conta: 3626606-2
Cliente: ASS0C PESTALOZZI DE ITAGUACU Periodo: 01/11/2023 a 30/11/2023
Complemento: PMIFNAS/SIGTV EST.RED SOC-MC
Data Langamento Valor (R$)
Saldo Anterior 0,00
06 * Fundo Invest Public Resgate Autom - - - 438,40
NOVZS T3 pix Enviado 06/11/2023-0938.03 1291172446194 ASSOCIACAOPESTALOZDEITAGUACY  -59840
Saldo 0,00
14 ! Funido Invest Public Re: 574,20
NOV/Z2 T 4 Pix Enviada 14/11/2023-09.26.06 1231173573772 ASSOCIACAD PESTALOZZI DE ITAGUACU 57420 -
e R . =
24 Fundo Invest Public Resgate Autom
KOV/ZY L Pix Enviado 24/11/2023-D8:T6:45 12311747 TAARCELENA P, ) -
o Pix Enviado 2411/ 2073-08:34:53 1231174738358 Claucilene odretti o
T Pix Enviada 24711/2023-0819776 1231174735 132  CLERIA MARIA FASS0S DA SILVA TRABACH S
"L Pix Enviada 24/11/2023-08112112 1731174734755 Aparecida Maria Passos da Silva
T4 Pix Enviada 24/11/2023-08:39:33 1231174738164 " solianados santos pinto.
S vl s miatenk S B - E—
30 Fundo Inves: Public Resgate Autam
NOV/21 T Pix Enviado 30/11/2023-08:4/:30 123117544687/ saliana dos santos pinto - -
+ Pix Enviada 30//11/2023-08:40.02 1231175446515 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH
& Pix Friviado 30/11/2023-08:43:32 1231175446859 _ claucilene louretti -
+ Pix Enviado 30,-".111’2023-‘3835:09 123N75446837 Aparecida Maria Passas da Silva 1.2
L pix Enviado 20/11/2023-DB:37:36 1231175446844 _ MARCELENA PAIXAO BREGENSK - -  -203180 "
Saldos
Salde Conta 0:00
Saldo Total 0,00

Extrato Consolidade Até 12/12/2023
Data/Hora Emissic: 13/12/2023 09:07.02
TOAbXSBEHZnNUiugWIVdA



Banestes Internet Banking

1ofl

SALDO TOTAL
r$ 0,00
CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL
R$ 0,00
AGENCIA: 150-AGENCIA DE NEGOCIOS ITAGUACU
CONTA: 3626606 - 2
CLIENTE: ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

PERIODO: 01/11/2023 A 30/11/2023
COMPLEMENTO: PMI/FNAS/SIGTY EST.RED SOC-MC

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=extratos_pj&s...

® BANESTES

ENTRADAS E SAIDAS
T R$ 460,93

v RS 496093

Prefeitura M. de ltaguagu ES

Processo_36+ An

Fl.neOF

DATA LANCAMENTO VALOR(RS)
- SALDO ANTERIOR 0,00
6\ FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 598,40
NOV — BiX ENVIADO 06/11/2023-09:38:03 ASSOCIACAQ PESTALOZZ! DE [TAGUACU -598.40
B
SALDO 0,00
14  * FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 574,20
Nov ¥ PIXENVIADO 14/11/2023-09:26:06 ASSOCIACAQ PESTALOZZI DEITAGUACU -574,20
B
SALDO 0,00
24  © FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 2.986,33
NOV ¥ PIX ENVIADO 24/11/2023-08:16:45 MARCELENA PAIXAQ BREGENSK -1,008,33
|
4 PIX ENVIADO 24/11/2023-08:34:53 CLAUCILENE LOURETTI -605,00

|
& PIX ENVIADO 24/11/2023-08:19716 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH -505,00

=l
& pIX ENVIADO 24/11/2023-08.12412 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA -330,00

B
4 PIX ENVIADO 24/11/2023-08:39:33 SOLIANA DOS SANTOS PINTO -440,00

=

SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE 0,00
SALDO TOTAL 0,00

EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 30/11/2023
DATA/HORA EMISSAO: 01/12/2023 09:14:59

P&MoL 1wpl9+CgS+7aRUpHw

01/12/2023, 09:15



EXTRATO DE APLICACOES FINANCEIRAS PERIODO: 01/11/2023 A 30/11/2023

Prefeitura M. de Itaguacu ES

FUNDO : BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNPJ : 36.347,706/0001-71

Processo. 2302 An0 203
ADMINISTRADOR Fl. n° o
BANESTES DTVM-DISTRIE.DE TIT.E VAL.MOBILIARIOS S/A CNPJ : 2B.156,057/0001-01 Aes,

Endereco: AV.PRINCESA ISABEL,574 ,

CEP : '29010-360 , VITORIA - ES

ED.PALAS CENTER,BL.A,9 ANDAR

CLIENTE: ASSOCIACAC PESTALOZZII DE ITAGUACH

AGENCIA: 150 CONTA 16.266.062

Valor Cota em 30/11/2023 - 9,7503264444

valor Cota em 31/f10/2023 - 9,6848324285

Rentabilidade Bruta: 0,676 (% a.m.) 2,998 (% a.a.) 9,931 (% 12 meses)
HISTORICO BEQ DATA QUANTIDADE COTAS VALOR
Aplicacas coor 30/12/2022 11.178,9388874531 100.000,00
Salde Bruto 31/10/2022 3.510,9024382947 34.002,50
Resgate Bruto 0027 06/11/2023 61,7223749730 598,40
Resgate Bruto ooze 14/11/2023 £9,1061502697 574,20
Resgate Bruto 0029 24/11/2023 306,8895890012 2.988,33
Resgate Bruto o020 3o0/11/2023 714,3986449808 6.965,62
Rend. Bruto 3o/11/2023 220,48
Saldo Bruto 3e/11/2023 2.368, 7856790700 23.,096,43
saldo Mes Anterior Bruto 3.510,9024382947 34.002,50
Rendimento Brute 220,48
IOF Recolhido 0,00
IR Recolhido 0,00
Rendimente Tributado 0,00
I0F Previsto 0,00
IR Previsto 0,00
Total aplicado 0,00
Total Resgate Bruto 11.126,55
Salde Mes Atual Brutc 2,368, 7856750700 23.096,43
Blogueio Judicial 0,00
Blogueio Garantia Op.Fin 0,00
galds Mes Atual Liguide 23.096,43

SERVICO DE ATENDIMENTO AC COTISTA
TEL: 3383-3100
END: AV PRINCESA ISABEL-574, ED. P.CENTER,

EMAIL: fundos.administrador@banestes .

SERVICO DE ATENDIMENTC AC CONSUMIDCR: 0800

cuvideriageral@banestes .com.br

727 0474

OUVIDORIA GERAL:0800 727 0030, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAS %H AS 18H

pata emiggaoc: 05/12/2023 Hora emissac:

10:04:01



SUTA D

GRE =

FETS

GERADA . EM

FLAIEEL T DAY (30 TERUS O SPIW CL
GPLE = .40
( AL NOME —

| ASSOCIACAD PESTALOEZI DE ITAGUACU

{33}

RECODLHIMENTD BO FGTS
3 - UR32:558

Prefeitura M. de Itaguagu ES
HoF anc 02

Processo,

. ne 0%

0 2-0DDYTELEFDRE

(0027) 37250053

| na-Fprc CA=EIMFLES

Ue~0TDE TRABALHADCORES

12

07-ALIQUOTA FGTS

g8

|ﬂﬁ—vuu RECULHIMENTC U8-1ID RECOLHIMENTO
|

10~-INSCRIGAG/TIPO( B 1

32.404.,659/0001-08

11-COMBETENCIA

1072023

12-DATA DE VALIDADE

07/11/2023

115 @17980-2
|
I B (S
D1 3=DEFOS1T0 + CONTHIE 1A 14=ENCARGES L5-TOTAL A RECOLHER
1.430,05 0,00 1,430,058

*H*VALOR

[ 858500000142 3005017%751¢ 107682050834

FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2023**

2] AUTENTICACAC MECANICA

4

FLADD GE GAaNTR 00 TEMPS DE SERY L1

GRE -

GERADA EM

GUIA DE

26/10/2023: -

RECOLHIMENTO DQ PGTS

09:32:59

G1-RAZAO B0CIALYNOME

| ASECCTIACAD PESTALQZZI DE ITAGUACU

02-0BDD/TELEFONE

(0027)37250053

(B i.ﬁ—Z:HP:: JE-REMUNERA;L AR JE-0TRE TRASALHADORES 07-ALIQUATA FGTS |
it st | y ” |
ea _."r|, 12 8

GU RECOLHIMENTG QU=1P RECOLHIMENTG |- TNSCRE A 111 - 12-UATA DE VALILACDE
115 | 01N ED=-3 F2a 04 i I 07/11/2023

1.430,05

i5-TOTAL A RECCLHER

1.430,05

*AVALOR

[_§§é5000u0142 300501792318 107R8Z050834

240465930p13j

R R A

FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2023#*

AUTENTICAGAO MECANICA



“omprovante Pix Enviado

1 of |

https:.e’.fwwws.banestes.b.brfnetibfDemonsPanguaDetran?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

36266062

CORRENTE

INSTITUIGAO
NOME

CNPJ

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSAGAO

SICOOB COOPERMAIS

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

CNP]

32404659000108

1D DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

E2812760320231106123700086711068

06/11/2023

09:38:32

R$ 598,40

PARTE FGTS

PARTE FGTS

1231172446194

INTERNET BANKING

EFETIVADA

Prefeitura M. de Itaguagu ES

Processo, noﬁ%
Fl.n® 1O ) ‘Q.z

.

06/11/2023, 09:38



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

[ Empresa ASSOCIACAO PESTALOZZ! DE ITAGUACU
CNPJICEl: 32404653000108
Enderego” AV DA PAZ, 100 _ 25/10/2023 09:18:03
Referéncia 01/10/2023a 31/10/2023  Departamento - ADMINISTRACAQ
| 000024 SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Data de Admissac Fungao: CBO: 514320
|PISIPASEP 20747716719 19/04/2023 Auxiliar de Limpeza
i_ Cod. Descngéo ) Referéncia Proventos Desconios
oo Salaro Base 150 00 1.320,00
903 INSS Folha 99,00
R$1,320,00 R$99,00
Valor Liguido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal INSS Aliguota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARD TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RE IB‘O
[ AL AN
DATA DO PAGAMENTO — ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa ASSOCIACAQ PESTALOZZ! DE [TAGUACU
; CMNPJICEL 32404655000108
Endecego: AV.DA FAZ. 100 ) 25/10/2023 09:18:03
Referéncia 01/10/2023a 31/10/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000024 SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Data de Admissao Fungado: CBO: 514320
PISIPASER: 20747716718 19/04/2023 Auxiliar de Limpeza
God Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salarno Base 150:00 132000
903 NS5 Folha 99,00
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liguido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal INSS Aliguota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARC TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMIMADA NESTE RECIBO ey
L UG .
ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DATA DO PAGAMENTO

Prefeitura M. de itaguacgu ES
Processo 330 Ano 2033

Fl.ne_ L 2
Ass.




DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ/CE!" 32404659000108

i P
EferemoLy Lk Razr100 __ 25/1012023 09:18:03
Releréncia: 01/10/2023a 31/10/2023  Departamentc - ADMINISTRAGAQ
000016 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Data de Admisséo Fungdo: CBO: 516210
PIS/PASEP. 20066641374 01/02/2023 Cuidador
Ced, Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150000 1.320.00
903 NS5 Folha 59.00

Felicidades no seu Aniversario

R$1,320,00 R$99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal INSS Aliguota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00

DECLARC TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE Rh%) 1BC
f P
b U-h Wik ‘\ lO- Lat, 'U[ p U L cle. bAXlQn

DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa, ASSOCIACAQ PESTALOZZ| DE ITAGUACU

CNPJ/CElL 32404658000108

Endarsgo; AY . OARAL 100 . 26/10/2023 0§:18:03
Referéncia- 01/10/2023a 31/10/2023  Depanamento - ADMINISTRAGAO
000076 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Data de Admissao Fungdo CBO. 516210
PIS/PASEP: 20066641374 01/0212022 Culdador
Cod ] Descrigao Referencia Proventos Descontos
001 |Saiario Base 150:00 1.320.00
99,00

903 INSS Folha

Felicidades no seu Aniversaro,

R$1.320,00 R$99,00
Valor Liguido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal INES Aliquota INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECJBO

I %w-, T‘Wm Ve cla SA-YJM M&L#

DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura M. de itaguagu ES
Processod3 O _Ang FO3

Fl. oA

Aes,



Empresa: ASSOCIACAD PESTALOZZI DE ITAGUACU
End AV DA PAZ. 100 CNPJICE!, 32404659000108
nagig: AV y 3 . 251012023 09:18:03
Referéncia; 01/10/2023a 31/10/2023 Depanamenlo-ADMIN[STRACAO
000026 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Data de Admissac Fungao: CBO: 515305
PIS/IPASEP 16018281636 23/06/2023 Orientador social
- Cod Descrigao Referéncia Proventos Descontos
| o001 |saaricBase 150:00 1,320,00
599 Salario Famila 001,00 59.82
903 NS5 Falha 99,00
R$1.379.82 R$99,00
Valor Liguido R$1.280,82
Salde Base Base Cal INSS Aliguota INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARD TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA MESTE RECIBO N
; - b
L LTy iy Nion e T OACLOLIT) . /‘\\}u\-k_\:.
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIGNARIO

Empresa; ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ/CEl: 32404659000108
25/10/2023 09:18:03

Endergco AV DA PAZ, 100
Refergncia 01/10/2023a 31/10/2023  Departanmento - ADMINISTRAGAQ
000026 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Data de Admissao Fungao: CBO. 515305
PISIPASEP: 16018281636 23/06/2023 Orientador social
Cod Descrigo Referéncla Proventos Descontos
001 Salano Base 150:00 1.320,00
599 Salario Familia 001.00 59,82
903 INSS Folha 99,00
1
R$1.379.82 R$99,00
Valor Liguido R$1.280,82
Saldo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.|IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARC TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
@ 2 =
o —Jl?'_r“_},”-'ifzf.al')- R B "Kr‘ Vi T TA d’&:« (2 — \JI\:“_“_‘
DATA DO PAGAMENTO \ ASSINATURA DO FUNCTONJARIO

Prefeitura M. de itaguagu ES

Processo. YO} Ang o 23
Fl.n%43 %’




DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa. ASSOCIACAQO PESTALCZZI DE ITAGUACU
Enderego AV DA PAZ, 100
Referéncia 01/10/2023a 31/10/2023  Ceparaniento - ADMINISTRAGAO

CNPJICElL 32404658000108
25/10/2023 09:18:03

000018 MARCELENA PAIXAOQ BREGENSK Data de Admissao Fungao: CBOQ: 239205
PIS/PASER 19006817115 010212023 PEDAGOGA
Cod. Descricao Referéncia Proventos Descontos
001 Saldrio Base 100:00 2.200,00
903 INSS Falha 178,20

Felimdades no seu Aniversano.

R$2.200;00 R$§178.20
Valor Liquido R$2.021,80
Saldo Base Base Cal.INSS Aliguota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Célc.IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 8,10 2.200,00 176,00 1.672,00

DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

I N4l

DATA DO PAGAMENTO _/  ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU

CMPJICEI: 32404659000108

Enasteger AVIER-=AL, 00 25/1012023 09:18:03
Referéncia: 01/10/2023a 31/10/2023  Departamento - ADMINISTRAGAQ
000018 MARCELENA PAIXAO BREGENSK Data de Admissao Fungdo: CBO- 239205
PIS/IPASEP: 18006817115 01/02/2023 PEDAGOGA
Cod Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salane Base 100 00 220000
903 |INSS Folha [ 178,20

Felicidades no seu Aniversario
R$2.200,00 R$178,20
Valor Liquido R$2.021,80

Saido Base Base CalINSS Aliguota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 8§10 2,200,00 176,00 1.672,00
DECLARC TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
~ i = y
bt - nemp _
DATA DO PAGAMENTO T ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura M. de Itaguacu ES

Processold) © noM
Fl. ne 49

Asg,



B DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
[ Empresa ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ/CEI 32404659000108
= s
creregnisi DX PAZ, 100 ) 25/10/2023 09:18:03
Referencia: 01/10/2023a 31/10/2023  Departamento - ADMINISTRAGAQ
000015 CLAUCILENE LOURETTI Data de Admissao Fungdo: CBOQ: 513205
PIS/PASEP 13344142290 01/02/2023 COZINHEIRA
Cad Descricio Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 132000
903 INSS Folha 99.00
k R$1.320,00 R$99.00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARQC TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBQ iy
; r W M . %
P LYt Mpma Iy VS
L DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO j

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJICEI: 32404659000108
Enderego: AV DA PAZ, 100 ) 25/10/2023 09:18:03
Referéncia 01/10/2023a 31/10/2023  Departamento - ADMINISTRAGAQ
000015 CLAUCILENE LOURETTI Data de Admissao Fungao: CBO: 513205
PIS/IPASER: 13344142290 01/02/2023 COZINHEIRA
Cod Descrigao Referéncia Provenios Descontos
001 Salario Base 150.00 1.320,00
903 INSS Folha §9,00
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal INSS Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Caic.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
| DECLARD TER RECEBIDO A IMPORTANGIA LIGUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIEG : :
b W oI [ L‘VJ(M}'LL,L_-LK
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura M. de I!QQU%J ES

Processo A0} A 23
Fl. n“_’LL ..._Ei__ -

AR



. _ Documento de Arrecadagao
acaita Federa:! de Receitas Federais

szao Social
_o-g.] [ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU J

(Tiat ta de Vencimento Mume:s Ly
023 L 20!11"J£gj L_ 0? 16. 23317.3279468- 41

Pagar este documento até

wlo: 5000177559770

3
] 5 ‘\alor Total do Documento
| » T

Frincipat Multa Juros Total
WCONTA SECGURADO-EMPREGADDY /. 1L 1.134,15
CHPREGADOS/AVULED
LA2003
S 4 1 iTES INDIVIDUATS A 38 G668, 36
19k} HIRIBUINTES INDIVIDUS 20
WCImElito, 20 112020
1.802,51 1.802,51
Prefeitura M. de itaguagu ES
Processo% no.__...m
Fl. n“.;.‘..é_‘__ - -
Pagina 11 13/11/2023 1336112 )
5103852331 24071623317 32794684046 7 AUTENTICAGAQ MECANICA

P«rrer.:t':d:-"f'io cie Recelias Fedemas
_'"noaa{;':ﬂ

L

Pague com o PIX

| [5279408404E 7 GNP 42 404 559/0001-08

57
ﬂ‘i..!]l‘ 4. Mumere 07 16,0331 45458-4
i i ‘ Fagar ale. 20/11/2023
”: I \alar 1.802.51

. ..l



o I} _;;a WCTALAD PEE;IA[{;ZL,I'}L _ . )
i CNPUICEl  32404659000108
e 2511012023 09:18:03
veAtie 01110/202%a 311012023 Dewe s - y ¢

HUGILENE ; & B 3 lssaoe == Fungdo CBO: 512205

AL, - B o2 COZINHEIRA

- _ Seseaw R : . Proventos B | Descontos !
it B | L: : 1.320,00
3 s 99.00
|
| |
| [
|
o - < e A, W _‘!L_ S [
R$1.320.00 R299,00
|| Valor Liguide ’ R$1.221,00
¢SS shgueta INSE Base Cai FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
320,00 7,50 1.320.00 105,60 792,00
EBILL 4 MPORTA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIE0 “ty
oo [ Yo Joaee ﬁuu;uu“;
ASSINATURA DD I'UNC!ONARIO

Ir T«L”"“‘IFJ[ ITAGUACY
- CNPJICEl 32404658000108

vl Hap 251012023 09:18:03
- B10020235 311012023 Departamento - ADMINISTRAGAQ
HREITI - Dalade Adimissan Funzdc: CBO 513205
o240 ) CHD2iZ023 COZINHEIRA
s ) | Retarénea [ Froventos | Descontos ]
iase | 150 00 | 1320,00 | J
ina | | | 49,00 |

— s

;'_ Valor Liguido r R$1.221.00 T

RS1.320.00 | R$89.00
" a B E*: L'_1' 2 .'r_'l-JTS o mésg Base Cale (RRF Faixa IRRF
i 1. J’(‘ uo 105,60 792,00
A i aypacy &V(.-MJ\ LHJ
PRRGE L Ty ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura M. de ltagua(;u ES
Processo, L




LCAQ PESTALOZZI DE ITAGUACL

P CNPJICEl  32404853000108
B . 25/10/2023 09:18:03

e UI10/20235 31110/2023  Depanainents - ADMINISTRAGAD

"0 BHEGENSK Dala de Admissao Fungdo: CBO 239205

|
LS
i
|
- |

- 1330 010262023 PEDAGOGA
o ] Reeénca ] Proventos | Descontos |

SatEng b | 10000 2:200,00 (
| ( 178,20 [

R$178,20

R$2.200.00

, Valor Liquido r R$2.021,80

Aliquota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
810 2.200,00 176,00 1.672,00

liD

\"‘?\q\\m ffw)

= = T nbw.nn?s,a DO FUNCIONARIC

il
S=|
o i |
(=
L. o

I [‘-\Lh_n-'

CNPJICEI 324046590031-38{
25/10/2023 09:16:03 |

10i2025a 31/ 1012023 Departamento - ADMINISTRACAD

e ALAAD BREGENSK Dala de Agmissac Fungdo CBO: 239205
- 01/02/2023 PEDAGOGA
o Deserigao | Refeiércia | Froventos | Descontos ]
i 10000 2.200.00
S4Egl | 178.20
| ’
|
| |
{ | |
| | |
R | | |
R$2.200,00 [ R§$178.20 I
Valor Liquido J R$2.021,80 }
e e e s
“al NS5 Alguoia INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa |RRF

£ 000y 8,10 2.200,00 176,00 1.672,00

PR TANCIA LIQUDA DISCRIMINADA NEST ERECIED

~ et

"' ASSINATURA DO FUNCIONARID

Prefeitura M. de Itaguagu ES




DEMONSTRATIVQ DE PAGAMENTO

SOCNCAD PESTALLZL DEITAGLACY o
e — CNPUICE! 32404659000108
Ten oy BiA FAZ 100 . 25/10/2023 09:18:03
B senuo 01110020234 311072023 Depanamentc - ADMINISTRACAC
AUARECIDA MANIA PASSOS DA SILVA Cata go Adrmissdo Fungdo CBO: 515305
N B 2REIE0ET Origntador social
) ) o feeteencia Proventos o Descontos
132000 |
99100 59,82 f
98,00
|
|
|
R$1 37942 R3%9,00
Valor Liguitde R$1.280,82

Base Cal FGTS

Aliguota INSS

FGTS domés

Base Calc. IRRF Faixa IRRF

000 7,50 1.320,00 105,60 792,00
A RAPURTANGHA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REGIBO 5
i _ 3 i
A TN e e Yim, TERE T Y RDT) Ay ’\MM
SAGAMENTO X ASSINATURA DO FUNCIGNARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
AL PESTALDEZIDE |TAGUACL
o CHPJCE! 32404658C00108
2, N N E ¢ . 25/10/2023 09:16:02.
i DUAGI2023 8 S1/10IE023 Depatamenio - ADMINISTRACAD
ARECILLTATIA PASSOS DA SILVA “Data de Admissao Fungdo: CBO' 515305
23/06i2023 Crientador social
= Relorénca Proventos Descontos
) ] 150 00 1.320.00
el | 061,00 59,82
99,00
|
|
|
|
RS 370,82 R$89,00
Valor Liguido R$1.280,82
54 Anquota INSS Base Cal FGETE EGTS do meés Base Calc IRRF Faixa IRRF
(0 13200 7.50 1,320,00 105,60 792,00
R MiMALE MESTE RECIBO -
p | P
jjlr_-,___;’ B e, T Tt N L OE’L',_ { P S
= AREN T o ASSINATURA DO FUNCIDNARIO |

Prefeitura M. de itaguagu ES
Processodd OF AncZ20I3
FL. n"._._40" ‘%y -



DEMONSTRATIVO OE PAGAMENTO

S0 PESTALGM D | AGUARL - o -
) : N CNPJCE! 32404659000108
) 25/10/2023 09:18:03
010/2023a 311012028 Lops nio - AOMINISTRACAO
JaMalLL DASSOS DA SILVA TRABACH i Fungas CBO: 516210
Cuidadar
I Proventos | Descontos
| 132000 |
! | 59,00
j 1
|
|
|
R$1320.00 R$99,00
Valor Liguito R$1.221,00
' " ___ - Adgutta INSS Gase Cal FGTS FGTS do més Gase Cac IRRF Faxa IRRF
V220,00 7.50 220,00 105,60 792,00
WREC IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RE CIBO
.'l
A w.ﬁ_ “LC:’[,.# L’,uj") 1 d/f}\ g-ﬂ.&ﬂ R\A‘JM [
ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DENMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
DA CAD PESTALOZZI DE ITAGUACY

CHNPJICEL 32404859000108

B s o . 25/10/2023 09:18:03
LUN0IE e 311012023 Depanameniu - ADMINISTRACAC
RIA AT TASS508 DA SILVA TRABACH Mata e Admissau Fungde CBO: 516210
3 Cuidador
-'f - JUE ' Froventos | Descontos ]
{ 1 320,00 |
| 99,00
|
|
i
RS$1.320,00 F$95,00
Valor Liquitio R$1.221,00
I- FGTS de més Hase Calc IRRF Faixa IRRF
< 105,60 792,00
SOUILE DI CRI RALANESTERECD. o o '
B Wi Viveyaos Sl Selan _;}Myﬁﬁ_m;’ L
ASSINATURA DO FUNCIONARID

Prefeitura M de ftaqu uES

Procesw JB
Fl. noglD @




o DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
IACAD PESTALOEZZI DE ITAGUACY

CNPJCEL 32404858000108

T i DA RETEG0
e O _ ) 2501012023 09;18:03
e :J1-‘1Ua'2023§_ 311072023 Depanamento - ADMINISTRAGAQ
ToG FINTO SCHUWANZ Data de Adissan Fungdo CBO' 514320 |
B — — 14 : Auxiliar de Limpeza|
: I g | Proventos Descontos |
- ' 1.320.00
| 59,00
|
i
R$1.320.00 R$99.00
( Valor Liguldo R$1.221,00
| Alliuata INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
Lkl 7.50 1.320,00 105,60 792,00
; DA BHE T W T '
B DENONSTRATIVO DE PAGAMENTO
LHATAD PESTALOTZI DE ITAGUACY )
wanrs BnkiBoiiiod, st CNPJCE!  32404659000108
e SRR 25/10/2023 09:18:03
i a G110/2023a 311002025 Depanamenic - ADMINISTRAGAD
LANA DU SN TDE PINTO SCHUWANZ Data de Admissao Fungao CBO: 514320
a1 19/04/2023 Auxiliar de Limpeza
- o [ Referdnua [ Proventos Descontos
( 15000 r 1.320.00
i 99,00
| |
|
|
|
R$1.320,00 R$99.00
Valor Liquido R§1.221,00
¥} e Aligfusta INSS Hase Cal FUTS FGTS do més Base Calc IRRF Faixa IRRF
VT 7,50 132000 105,60 792,00
2 i TANETA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIED e
. ISE\'CL‘LLLL-\.G\-_
INATURA DO FUNCIONARID J

Prefeitura M. de Itaguﬁ; ES
ProcessoalelAno__gﬁ

FLn“ﬁJd_.. ?@-‘_ —



Comprovanie Pix [ oviaao

| ol |

CUMPROVANTE DE PIX ENVIADO

Lakds DB nGALOR

INSTIITUIC

Mt

Cinkl

Ladis by

[}

LhDUsS DO LFLEBEDOR
lln'.',;:iU-I-c.-\.-

Wiy

T DA CHinvi

Clisve PIX

Lapls DR | LANSALAL

Lo G TRAGATAT

Dala ERL ZISTRO

HUA

Valuan

HisLRlcy

Pl e GaLs

Ciidad

SITUACAD

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

36266062

CORRENTE

SICOOB COOPERMAIS

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

CNPJ

32404652000108

E2812760320231114122500087934597

14/11/2023
09:26:29

R$ 574,20

PARTE INSS

PARTE INSS
1231173573772
INTERNET BANKING

EFETIVADA

https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

Prefeitura M. de Itaguacu ES
Processo_{(

FI. ne_Jal

14/11/2023, 09:26



00585 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Demonstrativo de Pagamento de Salario
AV DA PAZ, 100 .
01/11/2023 a 30/11/2023 ADMINISTRAGCAO 32404659000108
000018 MARCELENA PAIXAQ BREGENSK PEDAGOGA
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
003 |1% - Parcela Décimo Terceiro Salario 011,00 1,008,33
1.008,33 0,00
Valor Liquido 1.008,33
Saido Base Sal. Contri. INSS Base Cal FGTS F.G.T.S domés Base Calc IRRF Faixa IRRF
2.200,00 0,00 0,00 1.008,33 80,66 0,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I ?
~ " DpATA ) ASSINAYURA DO FUNCIONARIO

00585 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Demonstrativo de Pagamento de Sal:!nric)_|
AV DA PAZ, 100
01/11/2023 a 30/1 1/2023 ADMIN[STRAQ/&O 32404659000108
000018 MARCELENA PAIXAO BREGENSK PEDAGOGA
Cod. Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
003 |12 - Parcela Décimo Terceiro Salario 011,00 1.008,33
’7 1.008,33 0,00
Valor Liquido 1.008,33
Saldo Base Sal Contri INSS Base Cal FGTS F.G.T.8domés Base Caic IRRF Faixa IRRF
2.200,00 0,00 0,00 1.008,33 80,66 0,00 0,00
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
n‘" / P@Nﬂw\u
DATA ) ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura M. de Itaguagu ES
Prmu;ﬂoigéjggﬁj_

Fi, n*=23.



“omprovante Pix Enviado https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO ,
Prefeitura M. de Itaguagu ES

DADOS DO PAGADOR Processo A0} ?,_,}39\3
3

INSTITUICAO BCO BANESTES S.A. Fi. n°_a24_. L . S
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 36266062
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUICAO BCO DO BRASIL S.A.
NOME MARCELENA PAIXAO BREGENSK
CPF *x% 943.617-%*
TIPO DA CHAVE CELULAR
CHAVE PIX +5527996038969

DADOS DA TRANSAGAO

ID DA TRANSACAO E2812760320231124111600089189973
DATA DE REGISTRO 24/11/2023
HORA 08:17:15
VALOR R$ 1.008,33
HISTORICO PARTE DECIMO TERCEIRO
MENSAGEM PARTE DECIMO TERCEIRO
PROTOCOLO 1231174736296
CANAL INTERNET BANKING
SITUACAO EFETIVADA

@ BANESTES 0:0 DWX

1 of 24/11/2023, 08:17



[ 00585 ASSOCIACAO PESTALOZZ! DE ITAGUACU

Demonstrativo de pagamento de Salario

AV DA PAZ, 100 i
01/11/2023 a 30/1 1/2023 ADMINISTRAGAO 32404659000108 |
000015 CLAUCILENE LOURETTI COZINHEIRA
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentas _r Descontos
003 |12 - Parcela Décimo Terceiro Salario 011,00 605,00
605,00 0,00
Valor Liquido 605,00
Salgp Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.GT.Sdomes Base Calc, IRRF Faixa IRRF
1,320,00 0,00 0,00 605,00 48,40 0,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO . y
{' .’ )(,Q [‘u)_,t'-u D ores ’\HQWJ I}J-
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

[ 00585 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Demonstrativo de Pagamento de Salario
AV DA PAZ, 100
01/11/2023 a 30/1 1/2023 ADMINiSTRACﬁ\O 32404659000108
000015 CLAUCILENE LOURETTI COZINHEIRA
__Eé_d_—r Descrigae Referéncia Vencimentos T Descontos
003 |12 - Parcela Décimo Terceiro Salario 011,00 605,00
L
605,00 0,00
Valor Liquido 605,00
Saldo Base Sal, Contri. INSS Basa C&l FGTS F.GTSdomés Base Cé;c_lRHF Faixa IRRF
1.320,00 0,00 0,00 605,00 48 40 0,00 0,00
DECLARD TER RECEBIDO A IMPORTANCIA [TQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO )
/) _Couw iy g(@o«uuﬂi '
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO J

Prefeitura M. de Itaguagu ES
P!‘Ocesgn}'b}' Ano 023

Fi. r,ﬂ_:Q‘S ¥ g"a-' -

Ass.




Comprovante Pix Enviado

1 of1

hrtps:ﬁwwws.banestes,b.br!netib.e’DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO
NOME

CNP1

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

36266062

CORRENTE

INSTITUIGAO
NOME
CPF

DADOS DA TRANSACAO

BCO DO BRASIL S.A.

CLAUCILENE LOURETTI

£4%,040.647-%*

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR
HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

@ BANESTES

E2812760320231124113400089192673
24/11/2023

08:35:19

R$ 605,00

PARTE DECIMO TERCEIRO

PARTE DECIMO TERCEIRO
1231174738359

INTERNET BANKING

EFETIVADA

SpIx

Prefeitura M. de itaguagu ES

Processn_}ébj?" 02023

FLnfL

&

24/11/2023, 08:35



00585 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Demonstrativo de Pagamento de Salario
AV DA PAZ, 100 )
01/11/2023 a 30/11/2023 ADMINISTRACAO 32404659000108
000016 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Cuidador
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
003 |12 - Parcela Décimo Terceiro Salario 011,00 605,00
605,00 0,00
Valor Liquido 605,00
Saldc Base Sal Contri INSS Base Cél. FGTS F G.T.8 domés Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 0,00 0,00 605,00 48,40 0,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RE O
I Mone res da Shoe  Tobads
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

00585 ASSOCIACAQO PESTALOZZI DE ITAGUACU Demonstrativo de Pagamento de Salario
AV DA PAZ, 100
01/11/2023 a 30/11/2023 ADMINISTRACAO 32404659000108
000016 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Cuidador
Céd Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
003 |12 - Parcela Décimo Terceiro Salario 011,00 605,00
605,00 0,00
Valor Liquido 605,00
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 0,00 0,00 605,00 48,40 0,00 0,00
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCR MINADA NESTE REC!BO
/| Woma, chr)m JCA Scbug  ~Lumliaits
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura M. de ltaguacu ES

Processo 1s no_;'@ﬁ
Fl. nes2 3 58

Ass.




Comprovante Pix Enviado

1 of 1

https:/.fwwws.banestes.b.brﬁnelib.f’DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

36266062

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CPF

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

BCO DO BRASIL S.A.

CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH

*%%.375.587-%%

EVP

682E4DB1-4E63-4A84-9298-7A39DD16F7FA

1D DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

E2812760320231124111800089150362

24/11/2023

08:26:08

R$ 605,00

PARTE DECIMO TERCEIRO

PARTE DECIMO TERCEIRO

1231174735732

INTERNET BANKING

EFETIVADA

Prefeitura M. de ltaguagu ES

Pfocas:o:uﬂ.): N0

Fl g n® ,.'93 " e 9__ L

24/11/2023, 08:26



00585 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Demonstrativo de Pagamento de Salario
AV DA PAZ, 100
01/11/2023 a 30/11/2023 ADMINISTRACAO 32404659000108
000026 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Orientador social
Cad. Descrigéo Referéncia Vencimenios Descontos
003 |17 - Parcela Décimo Terceiro Salario 006,00 330,00
330,00 0,00
Valor Liquido 330,00
Saldo Base Sal Contn, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.8 domés Base Calc, IRRF Fawa |IRRF
1.320,00 0,00 0,00 330,00 26,40 0,00 0,00
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
S
/ / _hDrwaa& e 'QWCH dc;, (},\b.acq..-
DATA \l\SSINATURA DO FUNCIONARIO
00585 ASSOCIACAQO PESTALOZZ| DE ITAGUACU Demonstrativo de Pagamento de Salario
AV DA PAZ, 100
01/11/2023 a 30/11/2023 ADMlNISTRACﬂO 32404659000108
000026 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Orientador social
Cod. Descrigio Referéncia Vencimentos Desconlos
003 |12 - Parcela Décimo Terceiro Salario 006,00 330,00
330,00 0,00
Valor Liquido 330,00
Saldo Base Sal Contri. INSS Base Cal FGTS F.GT.8 domés Base Calc, IRRF Falxa IRRF
1.320,00 0,00 0,00 330,00 26,40 0,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ / W;ﬂa o Bonoon  da @A\&r‘
DATA ASSINATURA DO FUNCIO\N'ARIO

Prefeitura M. de ltaguagu ES

F’rocess'o}_@l 0 2?5233
Fnedd. .S



Comprovante Pix Enviado

1 of 1

https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO
NOME

CNP]

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

36266062

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CPF

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

NU PAGAMENTOS - IP

APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA

*x%,215.907-*%%

CELULAR

+5527997553049

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

E2812760320231124110900089189012

24/11/2023

08:12:40

R$ 330,00

PARTE DECIMO TERCEIRO

PARTE DECIMO TERCEIRO

1231174734755

INTERNET BANKING

EFETIVADA

Prefeitura M. de itaguagu ES
ProcessoiOY Ano 208

LT o T - - A—

24/11/2023, 08:12



00585 ASSOCIACAOC PESTALOZZ| DE ITAGUACU Demonstrativo de Pagamento de Salario
AV DA PAZ, 100 )
01/11/2023 a 30/11/2023 ADMINISTRACAO 32404659000108
000024 SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Auxiliar de Limpeza
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
003 |12 - Parcela Décimo Terceiro Salario 008,00 440,00
440,00 0,00
Valor Liquido 440,00
Salco Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.8 domés Base Calc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 0,00 0,00 440,00 35,20 0,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO -
- Melicuce
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

00585 ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Demonstrativo de Pagamento de Salario
AV DA PAZ, 100
01/11/2023 a 30/11/2023 ADMINISTRACAO 32404659000108
000024 SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Auxiliar de Limpeza
Cdd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
003 |17 - Parcela Décimo Terceiro Salario 008,00 440,00
440,00 0,00
Valor Liquido 440,00
Saldo Base Sal. Contrl INSS Base Cal FGTS F.G.T.S do més Base Célc IRRF Faixa IRRF
1.320,00 0,00 0,00 440,00 35,20 0,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO A
I Wi oo
DATA ASSINATURAIDO FUNCIONARIO

Prefeitura M. de Itaguagu ES
Processod20kAn0 JO3

Flnedd X8




C.mprovante Pix Enviado

| of 1

https:ﬁwwws‘banestes.b.br!netibeemonsPagtoDuaDetran?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

36266062

CORRENTE

INSTITUIGAO
NOME
CPF

DADOS DA TRANSACAO

SICOOB COOPERMAIS

SOLIANA DOS SANTOS PINTO

¥%%.452.157-*%%

1D DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO

CANAL

SITUAGCAO

E2812760320231124113900089193337
24/11/2023

08:40:03

R$ 440,00

PARTE DECIMO TERCEIRO

PARTE DECIMO TERCEIRO
1231174738164

INTERNET BANKING

EFETIVADA

DX

e

Prefeitura M. de Itagu

Processo A
Fl. ne.8 o2

é’

24/11/2023, 08:40



DEMUNSIRAIIVLO UE PAGANEN IV

Empresa: ASSOCIACAQ PESTALOZZ! DE ITAGUACU
End . AV DA PAZ. 100 CNPJICEL  32404659000108
nuelago: ; 28/11/2023 09:53:20
Referéncia: 01/11/2023a 30/11/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000024 SOLIANA DOS SANTOS PINTO SCHUWANZ Data de Admissao Fungao: CBO: 514320
PIS/PASEP: 20747716719 19/04/2023 Auxiliar de Limpeza
Cod Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 1.320,00
903 INSS Falha 98,00
Prefeiturl M. de iiaguagu ES
Processd noﬁ
>
Fl. no_:S,:
Ass.
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liguido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DEGLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
i
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa; ASSOCIACAD PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ/CEl: 32404659000108
DA
Enderega: AV DAPAZ, 100 28/11/2023 09:53:20
Referéncia: 01/11/2023a 30/11/2023  Departamento - ADMINISTRACAO
000024 . SOLIANA DOS SANTQS PINTO SCHUWANZ Data de Admissao Fungdo: CBO: 514320
PIS/PASEP: 207477167189 19/04/2023 Auxiliar de Limpeza
Cod. Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
001 Salério Base 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 99,00
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO .
T Hcunc.
ASSINATURRDO FUNCIONARIO

DATA DO PAGAMENTO




Comprovante Pix Enviado httpst!fwwws.banestes.b.bn’netibf’DemonsPagloDuaDetran?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO B
Prefeitura M. de ltaguagu ES

DADOS DO PAGADOR PrOCBSSOm.Ql-J{\-”{‘ i 2 ey
INSTITUIGAO BCO BANESTES S.A. = n°§<£ B
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 36266062
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUICAO SICOOB COOPERMAIS
NOME SOLIANA DOS SANTOS PINTO
CPF **% 452,157-%*

DADOS DA TRANSAGCAO

1D DA TRANSAGAO E2812760320231130114700089969001
DATA DE REGISTRO 30/11/2023
HORA 08:48:02
VALOR R$ 1.221,00
HISTORICO SALARIO
MENSAGEM SALARIO
PROTOCOLO 1231175446877
CANAL INTERNET BANKING
SITUAGAO EFETIVADA

1 of ] 30/11/2023, 08:48



DEMUNS I KAIVU UE rAGAINLiT v

T GGOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU

Endereco: AV DA PAZ, 100

CNPJ/CEl: 32404659000108
284412023 09:53:20

Referéncia: 01/11/2023a 30/11/2023 _ Departamento - ADMINISTRAGAQ —C80 516210
000016 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Data de Admissao Fpe I Cuidador
PIS/PASEP. 20966641374 01/02/2023
Cod. Descrigao Referéncia Proventos Descontos
- 0
001 |Salario Base 1aa0e 1aEnoe
99,00
903 INSS Folha
‘ wacguacu BS
Pref%nura M. de :tagdz% 3
Procpse Mok Appe—=
£l 2D rer
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saido Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REOCIBO .
o 4 EOM Yota Losen AA “ngﬁ\: M
DATA DO PAGAMENTO * ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
Endereco: AV DA PAZ, 100 CNPJ/CEl: 32404659000108
; . 28/11/2023 09:53:20
Referéncia; 01/41/2023a 30/11/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000016 CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH Data de Admissdo Fungdo: CBO: 516210
PIS/PASEP: 20066641374 01/02/2023 Cuidador
Cod Descrigéc Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 99 00
R$1.320,00 R$99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Sa:]gzﬂuagg Base c;a;;:ss Aliguota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
320, .320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DEGCLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REGJKJ
o -y . ) v
g W’Tgfavua \&/J’Jg') 1-’10 g»d?&a Mazﬁ\
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO )




Com: ovante Pix Enviado hrtps:a’fwwws.banestes.b.bre’netibfDemonsPagtoDuaDetran?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO Prefeitura M. de itaguacu ES
N 3
DADOS DO PAGADOR Processo O )-\-__;x 0.0 L3
=i ﬁ,"% {a’ e
INSTITUIGAO BCO BANESTES S.A. "
NOME ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ 32.404.659/0001-08
CONTA 36266062
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

INSTITUIGAO BCO DO BRASIL S.A.
NOME CLERIA MARIA PASSOS DA SILVA TRABACH
CPF *%% 375, 587-%*
TIPO DA CHAVE EVP
CHAVE PIX 682E4DB1-4E63-4A84-9298-7A39DD16F7FA

DADOS DA TRANSAGAO

ID DA TRANSACAO E2812760320231130113900089968770
DATA DE REGISTRO 30/11/2023
HORA 08:40:31
VALOR R$ 1.221,00
HISTORICO SALARIO
MENSAGEM SALARIO
PROTOCOLO 1231175446515
CANAL INTERNET BANKING
SITUAGAO EFETIVADA

@ sanestes o9 (D1X

L)

1 afl 30/11/2023, 08:40



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Enderego: AV DA PAZ 100
Referéncia: 01/11/2023a 30/11/2023

Departamento - ADMINISTRAGAO

28/11/2023 09:53:20

Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
End - AV DA BAZ, 100 CNPJ/CEl: 32404659000108
nderego: - 28/11/2023 09:53:20
Referéncia: 01/11/2023a 30/11/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000015 CLAUCILENE LOURETTI Data de Admisséo Fungao: CBO: 513205
PIS/PASEP: 13344142290 01/02/2023 COZINHEIRA
Céd, Descrigéo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 99,00
Prefeitura M. de ltaguagu ES
, 2wPRA3
Pro¢essoia @o:___.-
-
=3 >
FL r —— T ".Q-.':_.\_
R$1.320,00 R$9¢9,00
Valor Liguido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal.INSS Aliquota INSS Base CALFGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO . :
i Llowgs o QNZNN.N&}[
DATA DO PAGAMENTO ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU
CNPJ/CEI: 32404655000108

000015 CLAUCILENE LOURETTI Data de Admissao

Fungdo: CBO: 513205

PIS/PASEP: 13344142290 01/02/2023 COZINHEIRA
Céd. Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 1.320,00
903 INSS Folha 98,00
R$1.320,00 R§99,00
Valor Liquido R$1.221,00
Saldo Base Base Cal.INSS Aliguota INSS Base Cal FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO )
L L0 eucal gona de)u y n_n‘UJ

DATA DO PAGAMENTO

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




Comprovante Pix Enviado

1 of |

https:ﬁwwws,banestes.b.brﬁnetib.ﬂ'DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

36266062

CORRENTE

INSTITUIGAO
NOME
CPF

DADOS DA TRANSACAO

BCO DO BRASIL S.A.

CLAUCILENE LOURETTI

*#* 040.647-**

ID DA TRANSAGCAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

E2812760320231130114300089968772
30/11/2023

08:43:58

R$ 1.221,00

SALARIO

SALARIO

1231175446859

INTERNET BANKING

EFETIVADA

&0Ix

Prefeitura M. de it wquacu ES
Processo MOk 4no SOA3
FLn 3% A%

30/11/2023, 08:44



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAD PESTALOZZI DE ITAGUACU —‘
CNPJ/CEl: 32404659000108
Enderago: A DAPAZ, 100 ) 28/1112023 09:53:20
Referéncia: 01/11/2023a 30/11/2023 Departamento - ADMINISTRAGAO
000026 APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA Data de Admissao Fungdo: CBO: 515305
PIS/IPASEP: 16018281636 23/06/2023 Orientador social
Ced. Descricao ] Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 150:00 1.320,00
599 ‘Salaric Familia 001,00 59,82
903 INSS Folha 99,00
Prefeitura M. de ltaguacyi ES
P!‘{ JCESS ﬁ....:ﬁc—?.—i-—‘a‘q‘-) :-QQ)—JE
L M1 2 . /‘3-' o
R$1.379,82 R§99,00
Valor Liquido R$1.280,82
Saldo Base Base Cal.INSS Aliguota INSS Base CalFGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
{1 J\‘hn.r‘lmi?)ﬂ. s @au"h @~
DATA DO PAGAMENTO =Y ASSINATURA DO FUNCIONARIO
DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa: ASSOCIACAO PESTALOZZ| DE ITAGUACU
_ CNPJI/CEI: 32404659000108
Enderego: AV DA PAZ, 100 28/11/2023 09:53:20
Referéncia: 01/11/2023a 30/11/2023 Departarmento - ADMINISTRAGAQ
000026 APARECIDA MARIA PASSO0S DA SILVA Data de Admissao Fungdo: CBO: 515305
PIS/PASEP. 16018281636 23/06/2023 Orientador social
Cod. Descrico Referéncia Proventos Descontos
001 Salério Base 150:00 1.320,00
599 Salario Familia 001,00 59,82
903 INSS Folha 99,00
RE1.379,82 R$S9,00
Valor Liquido R$1.280,82
Saldo Base Base Cal.INSS Aliguota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,50 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
L AOouch e ?S?ﬂ/y:\__g-—-.
DATA DO PAGAMENTO N N CTIMATI I B et e e e




Comprovante Pix Enviado

1ofl

https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUIGAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

36266062

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CPF

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSAGCAO

NU PAGAMENTOS - IP

APARECIDA MARIA PASSOS DA SILVA

*%%.215,907-**

CELULAR

+5527997553049

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

E2812760320231130113400089968745

30/11/2023

08:35:32

R$ 1.280,82

SALARIO

SALARIO

1231175446837

INTERNET BANKING

EFETIVADA

Prefeitura M. de Itaguacu ES

pf{H'-:!t‘r}‘:}EQ_}j’_‘ A ,Z_?:J 25’
8

Fl.ne. <90

30/11/2023, 08:35



DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO
Empresa; ASSOCIACAC PESTALOZZI DE ITAGUACU
Enderego: AV DA PAZ, 100
Referéncia: 01/11/2023a 30/11/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO

CNPJICEI: 32404659000108
28/11/2023 09:53:20

000018: MARCELENA PAIXAO BREGENSK Data de Admissao Fungdo: CBO: 239205
PIS/PASEP; 19006817115 01/02/2023 PEDAGOGA
Cod, Descrigao Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 10000 2.200,00
903 INSS Folha 178,20

s M. de ltaguagu ES
oMo ¥ An YO J3
A 2, ]

Prefeitu

R$2.200,00 R$178,20
Valor Liquido R$2.021,80
Saldo Base Base CalINSS Aliquota INSS Base C4lFGTS FGTS do més Base Célc.IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 8,10 2.200,00 176,00 1.672,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
rod \\(Q@D\an\(
DATA DO PAGAMENTO ASSINAYURA DO FUNCIONARIO

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO

Empresa: ASSOCIACAQO PESTALOZZI DE ITAGUACU
) CNPJ/CEIL: 32404859000108
Enderegor AV DR PAZ, 190 28/11/2023 09:53:20
Referéncia: 01/11/2023a 30/11/2023  Departamento - ADMINISTRAGAO
000018: MARCELENA PAIXAO BREGENSK Data de Admissao Fungag: CBO: 239205
PIS/PASEP: 19006817115 01/02/2023 PEDAGOGA
Cad. Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
001 Salario Base 100:00 2.200,00
203 INSS Folha 178,20
R$2.200,00 R$178,20
Valor Liquido R$2.021,80
Saldo Base Base CalINSS Aliguota INSS Base Cal.FGTS FGTS do més Base Célc.IRRF Faixa IRRF
2.200,00 2.200,00 810 2.200,00 176,00 1.672,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
11 \ﬁ?‘hmwﬂ
DATA DO PAGAMENTO ) ASSINATORA DO FUNCIONARIO




Cownprovante Pix Enviado

I of

https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servic...

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU

32.404.659/0001-08

36266062

CORRENTE

INSTITUIGAO
NOME

CPF

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

BCO DO BRASIL S.A.

MARCELENA PAIXAO BREGENSK

*%%.943.617-%*

CELULAR

+5527996038969

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

E2812760320231130113700089968751

30/11/2023

08:38:01

R$ 2.021,80

SALARIO

SALARIO

1231175446844

INTERNET BANKING

EFETIVADA

Prefeitura M. de ltaguacu ES

Processo ?—b%‘}} ) _,:‘)Q ’5

Fl.n

ool L

— T

30/11/2023, 08:38



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAGUACU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo n”:
007107/2023
' Folha n°:
43

Rubrica:

Eé},

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

L — o

Tendo em vista a prestagao de contas encaminhada pela Associacao Pestalozzi de

Itaguagu, protocolada sob n° 007107/2023, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 27 de dezembro de 2023.

UESLEY RO ELETTI THON

Prefeito Municipal











































































































































































































































































































































































































































































































































































PREFEITURA MUNICIRPAL DE ITAGUACU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAO DF: CONTAS N°
00113012024

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
Data: 12/03/2024

ENCAMINHA A PREST, ACéO DE CONTAS, PARA APRECJAC{\O DO
TERMO DE COLABORACAO Ne° 12/2022, REFERENTE AO MES DE
JANEIRO DE 2024

Secretario Muy&éip}al de Administragao



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: gestalozzi.itaguacu@hotman.com

OF — API- N°10/2024 proc. 1130 Anow
7}

ltaguagu/ES, 11 de margo de 2024.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestagédo de Contas, para apreciagéo do Termo de Colaboragéao
n° 12/2022, referente ao més de janeiro de 2024, composta dos seguintes
documentos: Relatorio de Execugao Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execucdo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposicdo da llustrissima senhora para quaisquer informagoes

adicionais.

Atenciosamente,

NSO A OMN O
J Mariene Scardua Guerra
Presidente da Associagao Pestalozzi de Itaguacu
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ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LE| ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.b

1/ pestalozzi.taguacu@hotmail.com

Proc.

Prefeitura Municipal de |t@\gli3[}u ES

’/i | }u .f-\nc;:“y(l}(I

CONCILIACAO BANCARIA o}
Fl. n® Ass.:

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE
ITAGUACU

TERMO DE COLABORACAO

N°. 12/22 J

|

1

B CONCILIACAO BANCARIA

Data: 31/01/2024

[/

WO 320 M A LY
< MARIENE SCARDUA GUERRA

Presidente Associagdo Pestalozzi de
Itaguagu
CPF 978.806.477-91

SIDNEI BETZEL NAAK
Contador
CRC —ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92

Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: | Valor B
Banco do Banestes 021 150 3.626.606-2 (RS)
Saldo conforme extrato bancério em 31/01/2024 0.00 |
Saldo aplicagio financeira em 31/01/2024 3.585.47 |
Menos deposito ndo contabilizado
Mais depésito ndo acusado pelo banco
Menos documentos ndo compensados conforme relagio abaixo _Ji
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente
o RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Cheque / Outros Data Favorecidos Valor
Emissio (RS)
| TOTAL | 000 |




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LE| MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO

: 0 Ano.“_?ig_.,. :

TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu ) nicipal de ltaguag! B

Proc.
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA. r° OR  Ass.: j‘
" ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO J
ITAGUACU N°. 12/22
RECEITAS: ]
| Entradas / Historico Valor (RS)
1 [ Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de | 3.560.31
Fomento Setades n°. 12/22 em 31/12/2023
2 | Repasse da concedente 0.00
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicagdo financeira 25,16
5 | Devolugio despesas indevidas 0.00
Total dos recursos 0,00
DESPESAS:
i Saidas/ Historico Valor (RS)
I | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 0,00
2 | Despesas bancarias 0.00
Total dos pagamentos 0,00
Historico Valor (RS) |

1 | Restitui¢io a conta do concedente, observando —se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com 0s
recursos da contrapartida transferidos pela proponente...... % do 0.00
saldo remanescente na conta do convénio.

2 | Resgate de saldo pela convenente. equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.

3 | Saldo bancario da conta do convénio em 31/01/2024 0,00
4 | Saldo bancario da conta aplicagdo do convénio em 31/01/2024 3.58547
SALDO 3.58547 |
|'J
Data: 31/01/2024 \ /'-&)\
\S@ar 0T &
“MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK
Presidente Associagiio Pestalozzi de Contador

Itaguagu CRC - ES 011186/0-9
CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.653/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 118
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com br/ pestalozzi itaquacu@atteailrediunicipal de ltaguacu ES

Proc. “ SD Ano )U)L'l
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA. o 09 _ase: l},

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO
ITAGUACU N°. 12/22
| EXECUCAO FINANCEIRA ]
Descri¢io Valor Total Valor Valor
Programado Recebido no | Recebido até
periodo o periodo
Recursos recebidos da concedente 0.00 0.00 31/01/2024
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 31/01/2024
Rendimentos da aplicag¢d@o financeira 0,00 25,16 31/01/2024
TOTAL 0,00 25,16 31/01/2024 |
EXECUCAO FISICA
Data: 31/01/2024 a
\ t
KA A

1% (0 GV LR T

_MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK
Presidente Associagdo Pestalozzi de Contador
[taguagu CRC — ES 011186/0-9

CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92




jenestes Internet Banking https:f!wwws.banestes.b.brfnetiberlCertiﬂcado?url=cxtratos _pi&s...

 BANESTES

SALDO TOTAL  ENTRADAS E SAIDAS
R$ 0,00 T~ R$ 0,00
CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL

R$ 0,00 ¥ R$ 0,00 - “ unicipal de it
AGENCIA: 150-AGENCIA DE NEGOCIOS ITAGUACU Proc. 1100 ang-.J WY
CONTA: 3626606 - 2 ~l -
Fl. n°_\J¥ Ags.:
CLIENTE: ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU ‘ _b_Aos.‘__q,/_

PERIODO: 01/01/2024 A 31/01/2024
COMPLEMENTO: PMI/FNAS/SIGTV EST.RED SOC-MC

DATA LANCAMENTO VALOR (R$)
SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE 0,00
SALDO TOTAL 0,00

EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 31/01/2024
DATA/HORA EMISSAQ: 01/02/2024 11:59:37
nbgWgV5BJHhHYWbXmVIAhA

01/02/2024, 11:55



EXTRATO DE APLICACOES FINANCEIRAS PERIODO: 02/01/2024 A 31/01/2024

FUNDO : BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNPJ : 36.347.706/0001-71
ADMINISTRADOR
BANESTES DTVM-DISTRIB.DE TIT.E VAL .MOBILIARIOS S/A CHPJ : 2B.156.057/0001-01
Enderesco: AV.PRINCESA ISRBEL 674 ED.PALAS CENTER, BL.A, 9 ANDAR '

CEP i 29010-360 VITORIA - ES

OLIENTE: ASSOCIACAC PESTALOZII DE ITAGUACU

AGENCIA: 150 CONTA 36.266.062
valer Cota em 31/o01/2024 - 9,8841253313
valor Cota em za/12/2023 - 9,8147864739
Rentabilidade Bruta: c,706 (% a.m.) 0,706 (% a.a.) 9,556 (% 12 meses)
HISTORICO SEQ DATA QUANTIDADE COTAS VALOR
Aplicacac ppoyr 30/12/3022 11.178,9388874531 100.000,00
Salde Bruto 29/12/2023 362, 7500569486 3.560,31
- Rend.Bruta 11/01/z2024 25,16
.alde Bruto 31/01/2024 362, 7500569466 3.585,47
Saldo Mes Antericr Brutoc 362, 7500569486 3,560,311
Rendimento Bruto 25,16
IOF Recclhido a, 00
IR Recclhidg o, 00
rRendimenta Tributade o, 00
IGF Previsto o, 00
IR Previsto 0,00
Tectal aplicado 0,00
Tokal Resgate Brubto a,o00
galde Mes Atual Bruto 362, 7500569486 3.585,47
Blogusic Judicial o,00
Blogueio Garantia Op.Fin 0,00
faldo Mes Atual Liguido 3,5856,47

SERVICO DE ATENDIMENTO AD COTISTA
TEL: 3383-3100
END: AV PRINCESA ISABEL-S74, ED. P.CENTER, BL.A 9 AND, VITCORIA-ES, CEP 25010360

EMAIL: fundos.administrador@banestes.

SERVICO DE ATENDIMENTS AO CONSUMIDOR: 0800 727 0474

cuvxdcriageralwbanestes.Com.hr

OUVIDORIA GERAL:0800 727 0030, DE SEG A SEX, DIAS UTEIES, DAS 9H AS 18H

pata emiseac: 05/02/2024 Hora emissao: 10:42:57

Prefeitura Municipal de ltaguacu ES

Proc. M’LD

Ano: 9 L\‘y{‘t

-
!

Fl. n® 0:)'

Ass

/
}_.



Processo n°: _\
001130/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n®:
ITAGUA(;U 08
ESTADO DO ESPIRITO SANTO ‘ Rubrica:

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestagao de contas encaminhada pela Associagéo Pestalozzi de
ltaguagu, protocolada sob n° 001130/2024, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 12 de Margo de 2024.

UESLEY RO CORTELETTI THON
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE E@A@UA@U
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUA(:U
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAOQ DE CONTAS N°
001161/2024

ASSOCIACAO PESTALOZZ| DE ITAGUACU
Data: 13/03/2024

ENCAMINHA A PRESTACAO DE CONTAS, PARA APRECIACAO DO
TERMO DE COLABORACAO N° 122022, REFERENTE AG MES DE
FEVEREIRO DE 2024

Secretario Mu/rﬁp(pél de Administragao



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LE| ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

OF — API- N°14/2024

ltaguagu/ES, 13 de margo de 2024.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestacéo de Contas, para apreciagao do Termo de Colaboragao
n° 12/2022, referente ao més de fevereiro de 2024, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execugdo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execucdo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposicdo da llustrissima senhora para quaisquer informagoes

adicionais.

Atenciosamente,

WD A0 3 M4Cn
St Mariene Scardua Guerra
Presidente da Associagao Pestalozzi de Itaguacgu
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|

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi itaguacu@hotmail. com

CONCILIACAO BANCARIA

SSOCIACAO PESTALOZZI DE
ITAGUACU

TERMO DE COLABORACAO

N°.12/22

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor |
Banco do Banestes 021 150 3.626.606-2 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 29/02/2024 0,00
Saldo aplicagdo financeira em 29/02/2024 3.606.44
Menos depdsito ndo contabilizado
Mais deposito ndo acusado pelo banco -

Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente
| RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque / Outros Data Favorecidos Valor
Emissio (RS)
B TOTAL 0,00
Data: 29/02/2024
WS A3 MO
“MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK
Presidente Associagdo Pestalozzi de Contador
Itaguagu CRC—-ES 011186/0-9
CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92
- HEGA RTB T b



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119

AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU

- ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO
ITAGUACU N°. 12/22
RECEITAS: - I
Entradas / Histérico Valor (RS) |
| | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de | 3.585.47
Fomento Setades n°. 12/22 em 31/01/2024
2 | Repasse da concedente 0,00
3 | Deposito da contrapartida 0.00
4 | Rendimentos da aplicagdo financeira 20.97
5 | Devolugéo despesas indevidas 0,00
Total dos recursos 3.606,44
DESPESAS:
Saidas/ Historico Valor (RS)
| | Despesas realizadas conforme relagido de pagamentos 0,00
2 | Despesas bancdrias 0.00
Total dos pagamentos 0,00
L Historico Valor (RS)
1 | Restitui¢do a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente......% do 0.00
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do conveénio.
3 | Saldo bancério da conta do convénio em 29/02/2024 0.00
4 | Saldo bancério da conta aplicagdo do convénio em 29/02/2024 3.606.44
SALDO 3.606,44
Data: 29/02/2024 A X
WSOt o k.
“/MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL'NAAK
Presidente Associa¢do Pestalozzi de Contador
Itaguagu CRC—-ES011186/0-9
CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92
NGl ano: g0aM




ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL.: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO
ITAGUACU N°. 12/22
EXECUCAO FINANCEIRA B

Descri¢ao Valor Total Valor Valor

Programado | Recebido no | Recebido até
periodo o periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 0,00 29/02/2024
Recursos proprios - contrapartida 0.00 0.00 29/02/2024
Rendimentos da aplicagdo financeira 0.00 20.97 29/02/2024
TOTAL 0,00 20,97 29/02/2024
EXECUCAO FISICA

Data: 29/02/2024

A

WAL M O
“"MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK
Presidente Associagdo Pestalozzi de Contador
Itaguagu CRC - ES 011186/0-9
CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92
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Banestes Internet Banking https:fe’wwws.banestes.b.brﬁnetibiUrICertiﬁcado‘?url=extrat05J)j&s.“

®» BANESTES

SALDO TOTAL  ENTRADAS E SAIDAS
R$0,00  + gy 0,00
CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL
R$ 0,00 ¥ R$ 0,00
AGENCIA: 150-AGENCIA DE NEGOCIOS ITAGUACU
CONTA: 3626606 - 2
CLIENTE: ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
PERIODO: 01/02/2024 A 29/02/2024
COMPLEMENTO: PMI/FNAS/SIGTV EST.RED SOC-MC

DATA LANCAMENTO VALOR (R$)
SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE 0,00
SALDO TOTAL 0,00

EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 29/02/2024
DATA/HORA EMISSAQ: 01/03/2024 09:53:21
Z3mvBF5HHNAjWM4SIgQqyQ

lofl 01/03/2024, 09:53



EXTEATO DE APLICACOES FINANCEIRAS PERIODO: 01/02/2024 A 29/02/2024

FUNDO ; BANESTED INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNPJ : 36.347.706/0001-71
ADMINISTRADOR
PANESTES DTVM-DISTRIB.DE TIT.E VAL .MOBILIARIOZ &/A CMBJ : 28.156.057/0001-01

Enderecc: AV, PRINCESA ISABEL, 574 ED . PALAS CENTER,BL.A,9 ANDAR f

CEP : Z9010-360 , VITORIA - ES

COLIENTE: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

AGENCIA: i50 CONTA 36.266.062

Yaler Cota em ag9/oz/2024 - 9, 9415338157

valor Cota em Ilfo1/z023 - 9, BH41352313

Rentabllidade Bruta: 0,584 (% a.m.| 1,295 (% a.a.) 9,431 (% 12 meses)
HISTORICO SEQ DATA QUANTIDADE COTAS VALOR
Aplicacao pop1l  30/1z2/2022 11.178,9388874531 100.000,00
£aldo Brute 31/01/2024 362, 75005659486 3.585,47
Bend.Bruto 29/02/2024 20,97
Salde Bruto 2g9/oz/2024 362, 7500569486 3.606,44
2aldo Mes Antericr Bruto 362, 7500569486 31.,585,47
Rendimento Brutc 20,97
IGF Recolhide o, 00
IF Recolhide 0,00
rendimente Tributado 0,00
IOF Previsto 0,00
IR Previsto 0,00
Tatal aplicade 0,00
Total Resgate Bruto 0,00
falde Mes Atual Bruto 362, 7500569486 3,606, 44
Blogueic Judicial 0,00
Blogueiso Garantia Op.Fin 0,00
psalde Mes Atual Liguido 3,606,444

SERVICO DE ATEMDIMENTO AC COTISTA

TEL: 33283-3100

END: AV PRINCESA ISABEL-574, EHD. P.CENTER, BL.A 9 AND, VITORIA-EC, CEP 29010360
EMAIL: fundes . adminicstradorebanestes.

SERVICO DE ATENDIMENTO AC CONSUMIDOR: 0800 727 0474
cuvidoriageralubanestes . com. br

CUVIDORIA GERAL:0BOO 727 0030, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAS SH AS 18H

pata emigsan: 04/03/2024 Hora emissac: 10:07:01

Prefeitura Municipal dzs !t

Proc. G _Ano:_®03aY

Fl. n°_(_

Ags. ;,_,__HQ/_ i



Processo n°:
001161/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n®;
ITAGUACU 08
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica:

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestacdo de contas encaminhada pela Associagéo Pestalozzi de
ltaguagu, protocolada sob n® 001161/2024, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 13 de Margo de 2024.

UESLEY ROQUYE €ORTELETTI THON
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE I@AGUA@U
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUACU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAO DE CONTAS N°
001699/2024

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
Data: 156/04/2024

ENCAMINHA A PRESTACAO DE CONTAS PARA APRECIAGCAO DO
TERMO DE COLABORACAQ N° 12/2022, REFERENTE AQ MES DE
MARCO DE 2024.

Secretario M 73@1' de Administracao



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LElI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 872/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com
Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

OF — API- N°23/2024 Proc. _1CAY  aAno:_ 2024
e Ol ass.: (B

Itaguagu/ES, 12 de abril de 2024.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestacao de Contas, para apreciagdo do Termo de Colaboragao
n® 12/2022. referente ao més de margo de 2024, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execugdo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execucdo da Receita da Despesa, Relagao de Pagamentos Efetuados,
Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposicdo da llustrissima senhora para quaisquer informacgodes

adicionais.

Atenciosamente,

'\‘I-!“‘??\-’f_"“ 0 Ao
Mariene Scardua Guerra
Presidente da Associagado Pestalozzi de Itaguacu
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ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 1/Peefeitura Municipal de Itaguacu ES
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozz itaguacu@hotmailRee. G4 Ano: JZo24

P03 ass: (D

CONCILIACAO BANCARIA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO
ITAGUACU N°. 12/22
CONCILIACAO BANCARIA |
Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: Ne°. da Conta: Valor
Banco do Banestes 021 150 3.626.606-2 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 31/03/2024 0.00
Saldo aplicagiio financeira em 31/03/2024 0.00

Menos deposito ndo contabilizado

Mais deposito ndo acusado pelo banco

Menos documentos nio compensados conforme relagdo abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque / Outros Data Favorecidos Valor
Emissio (RS)

TOTAL 0,00

Data: 31/03/2024

|. ."’I ‘I.I
¥ A

WA G QN Oa \

'MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZELNAAK ‘
Presidente Associagdo Pestalozzi de Contador
[taguagu CRC — ES 011186/0-9
CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17 refeitura Municipal de Itaguagu ES
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESPP36OITQ 16949 Ano:_R0=4
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi itaquacu@hotmail.com ;
Fl. n‘u&iAss.:i‘L‘_

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO
ITAGUACU N°. 12/22
RECEITAS:
_ Entradas / Histérico Valor (RS) |
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de | 3.606.44
Fomento Setades n°. 12/22 em 29/02/2024
2 | Repasse da concedente 0.00
3 | Deposito da contrapartida 0.00
4 | Rendimentos da aplicagdo financeira 8.84
5 | Devolugéo despesas indevidas 0,00
Total dos recursos 3.615,28
DESPESAS: B
Saidas/ Historico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 0,00
2 | Despesas bancarias 0.00
Total dos pagamentos 0,00
Historico Valor (RS)

1 | Restituigdo a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio comos | 3.615.28
recursos da contrapartida transferidos pela proponente......% do
saldo remanescente na conta do convénio.

2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.

3 | Saldo bancario da conta do convénio em 31/03/2024 0.00
4 | Saldo bancario da conta aplicagio do convénio em 31/03/2024 0.00

SALDO 0,00

Data: 31/03/2024 X
ING(G AL 01 U /
“MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK
Presidente Associagdo Pestalozzi de Contador
[taguagu CRC - ES 011186/0-9

CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/98-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. mg M &
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmal ittra Municipal de taguagu ES

Proc. {cqq Ano: LOQU

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA 7™ QS ass_ (-

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO
ITAGUACU N°. 12/22
EXECUCAO FINANCEIRA ]
Descri¢ao Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido no | Recebido até
periodo o periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 0.00 31/03/2024
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0.00 31/03/2024
Rendimentos da aplicagdo financeira 0,00 8.84 31/03/2024
TOTAL 0,00 8,84 31/03/2024
EXECUCAO FISICA

Data: 31/03/2024

)
e

/
NSQL L0 3 - -
+ MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK —\
Presidente Associa¢@o Pestalozzi de Contador

ltaguagu
CPF 978.806.477-91

CRC —ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92




. estes witernet Banking

1 <£1

® BANESTES

hnps:ffwwws.banestes.b.brﬁnetiba’urlCertiﬁcado?ur]=extratos pi&s...

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

SALDO TOTAL  ENTRADAS E SAIDAS Proc. 1G99 ano: IDu

R$0,00  + Rg 361528
CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL
R$ 0,00 ¥ R$ 361528

AGENCIA: 150-AGENCIA DE NEGOCIOS ITAGUACU
CONTA: 3626606 - 2

CLIENTE: ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
PERIODO: 01/03/2024 A 31/03/2024

COMPLEMENTO: PMI/FNAS/SIGTV EST.RED SOC-MC

Fl.n® QC Ass.: ().

DATA LANCAMENTO VALOR (R$)
SALDO ANTERIOR 0,00
 FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 3.615.28
MAR 4 TED ENVIADA FUNDO MUNICIPAL DE 3.615.28
ASSISTENCIA B
15.532.940,/0001-07 | 1 AG 2153 /
138452
SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE 0,00
SALDO TOTAL 0,00

EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 28/03/2024
DATA/HORA EMISSAO: 01/04/2024 08:48:05
F8mYAAVM{GOp85ejkmxVew

01/04/2024, 08:48



EXTRATO DE APLICACOES FINANCEIRASD PERICDO: 01/03/2024 A 28/03/2024

FUNDO : BAMESTES INVEST PUBLIC AUT FI EENDA FIXA CNPJ : 36.347.706/0001-71
ADMINIZSTRADOR
BANESTES DTVM-DISTRIB.DE TIT.E VAL, MOBILIARIOS S/A CNPJ ¢ 28.156.0857/0001-01
Enderecs: AV.PRINCESA ISABEL,574 , ED . PALAS CENTER,BL.A,5 ANDAR

CEP : 2%010-360 , VITORIA - ES

CLIENTE: ASSOCIACAO PESTALOZZII DE ITAGUACU

AGENCIA: 150 CONTR 36.266,062

“alor Cota em 28/03/2024 - 10,0022650594

Valor Cota em zg/oz2/z024 - 9,9419338167

rentabilidade Bruta: 0,606 (% a.m.) 1,910 {% a.a.! 9,119 (% 12 meces)
HISTORICO SEQ DATA QUANTIDADE COTAD VALOR
Aplicacac oc0l  3o/iz/zo2z3 11.178,9388874531 100.000,00
Saldo Bruto 29/02/2024 3162, 7500569486 3.606, 44
Resgates Eruto 0o3s  12/03/2024 362, 7500568486 3.615,28
kend.Bruts ZB/03/ /2024 B,84
Salde Bruto z28/02/2024 o, 00
salde Mes Anterior Bruto 362, 7500569486 3.606,44
Rendimento Bruto 8,84
IOF Recolhido 0,00
IF Recelhideo 0,00
Rendimentoe Tributado 0,00
IoF Previsto 0,00
IR Previeteo g, 00
Total aplicado 0,00
Total Recgate Bruto 3.615,28
falde Mes Atual Bruto 0,00
Blogueic Judicial 0,00
Blogueic Garantia Op.Fin 0,00
galde Mez Atual Liguidc 0,00

SERVICO DE ATENDIMENTO AC COTIETA
TEL: 3383-3100
END': AV PRINCESA ISABEL-574, ED P.CENTER, BL.A 2 AND, VITORIA-EZD, CEP 29010360

EMATL: fundos. administradorwbanestes

SERVICO DE ATENDIMENTIO ARG CONSUMIDGR: 0800 727 0474
suvidoriageralwbanestes . com.br
CUVIDORIA GERAL; 0800 727 0030, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAS 9H AS 1BH

Data emizsao: 01/04/2024 Hora emisszap: 11:08:37

Prefeitura Municipal de Itaguacu ES
Proc. -i.c.ﬁ__q__.&no:—&
FL0" O3 Ass: (0 -



_OMPROVANTE

.............. BANESTES NET BANKING-=--=-=======-= Prefeitura Municipal de Itaguacu ES
TED Proc. 1099 Ano: 2224

DADOS DO REMETENTE Fl.n O8 Ass: (MW

), [2]) [ Op. : ASSOC PESTALOZZI DE

Agencia.......: 15@-Itaguacu

Conta. xeass ... 36.266.0862

Tipo de Conta.: Conta Corrente

CPF/CNPJ......: 32.404.659/0001-08

DADOS DO DESTINATARIO

NOome........... FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
Banco0.........: 8@8l1-Banco Do Brasil S.A.
Agencia.......: 2153-Itaguacu

Conta......... s 138452

Tipo de Conta.: Conta Corrente

CPF/CNPJ......: 15.532.940/0001-87

DADOS DA TRANSACAD
Dt. amento: 12/03/2024

Valor..seseeest R$3.615,28
Finalidade....: ©é0@le@
Protocolo.....: 82505708@
Situacao......: Enviada

Responsaveis..: 978.806.477-91 12/03/24 09:36:42
997.658.547-22 12/03/24 ©9:37:11
Origem: Banestes Internet Banking

Registro: 12/03/2024 09:36:42 -FCVCE
Emissao.: 12/@3/2024 ©9:47:23



>anesies internet Banking

1 ofl

® BANESTES

SALDO TOTAL  ENTRADAS E SAIDAS

https:ffwwws.banestes.b‘br;'netiblUrlCertiﬁcado?ur]=extratos4pj&s...

~releiiura Municipal de itaguagu ES
DFOC‘ J r: "\-.! i

Ano: 024

P

R$ 3.615,28 T R$ 0,00 Fl.n®_ Y Ass.: (W
CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL
R$ 0,00 ¥ R$ 0,00
AGENCIA: 150-AGENCIA DE NEGOCIOS ITAGUACU
CONTA: 3626606 - 2
CLIENTE: ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
PERIODO: 01/03/2024 A 12/03/2024
COMPLEMENTO: PMI/FNAS/SIGTV EST.RED SOC-MC
DATA LANCAMENTO VALOR(R$%)
SALDO ANTERIOR 0,00
SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE 0,00
APLICACAO COM RESGATE AUTOMATICO 3.615,28
SALDO TOTAL 3.615,28
SALDOS EM APLICACOES
INVEST PUBLIC 3.615,28

EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 11/03/2024
DATA/HORA EMISSAQ: 12/03/2024 08:26:26
aRaN8NfmMipIRQgfvcB3yg

12/03/2024, 08:26



sanestes Internet Banking

1 of 1

 BANESTES

SALDO TOTAL  ENTRADAS E SAIDAS
R$0,00 + Rr¢ 0,00

hnps:ffwwws‘banestes‘b.brfnetibﬂlr]Certiﬁcado?url=ex’rratos_pj&s...

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

sroc. MUY Ano: 2o

CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL Fne 1O Ags:  ( )
R$ 0,00 ¥  R$ 361528
AGENCIA: 150-AGENCIA DE NEGOCIOS ITAGUACU
CONTA: 3626606 - 2
CLIENTE: ASSOC PESTALOZZI DE ITAGUACU
PERIODO: 01/03/2024 A 12/03/2024
COMPLEMENTO: PMI/FNAS/SIGTV EST.RED SOC-MC
DATA LANCAMENTO VALOR (R$)
SALDO ANTERIOR 0,00
LANCAMENTOS PREVISTOS
+ DEBITO TEF 25057080 -3.615,28
SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE -3.615,28
APLICACAO COM RESGATE AUTOMATICO 3.615,28
SALDO TOTAL 0,00
SALDOS EM nPLICACOES
INVEST PUBLIC 3.615,28

EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 11/03/2024
DATA/HORA EMISSAQ: 12/03/2024 09:47:31
oDwGnryA2ZMJkOKMAEC82Jw

12/03/2024, 09:47



Processo n®:
001699/2024
PREFEITURA MUNITIPAL DE Folha n%:
ITAGUA(;U 11
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica:
o)
J E—

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestagdo de contas encaminhada pela Associagao Pestalozzi de
ltaguagu, protocolada sob n° 001699/2024, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 15 de Abril de 2024.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE !‘E&@UA@U
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROTOCOLO, RECEPCAO, TRAMITACAO E
EXPEDICAO N°
003228/2024

SECRETARIA M. DE ASSIST SOCIAL
Data: 01/07/2024

ENCAMINHA DOCUMENTOS ELABORADOS PELO GESTOR DA
PARCERIA CONFORME ATRIBUICAC. TERMO CE COLABORACAO
° 0012/2022 - LEI N° 13019/2014. DOCUMENTOS EM ANEXO.

el

Secretario Mun?ﬁl jle Administragao
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OF. PMI/SEMUAS N° 122A/2024 ltaguagu/ES, 28 de junho de 2024.

3228

A .m0 0L
Comissiao Municipal de Monitoramento e Avaliagao B
Decreto N° 11.199/2024

Estamos encaminhando os documentos elaborados pelo Gestor da Parceria,
conforme atribuicdo, na analise da Prestacao de Contas Final da Entidade
Associacao Pestalozzi de ltaguagu/ES, Termo de Colaboracao n°® 0012/2022,
para apreciagao desta Comissao de Monitoramento € Avaliacao para fins da Lei
n° 13019/2014.

Consta abaixo a relagao dos seguintes documentos anexos:

o Parecer Técnico do Termo de Colaboracao n°® 0012/2022;

« Relatério de Monitoramento e Avaliacdo do Termo de Colaboragao n°
0012/2022;

e Portaria SEMUAS n° 0016/2022;

Desde ja agradecemos pela atencao e valiosa colaboragao.

Atenciosamente,

{ ./:; II'! | )
7 rd
1f I I: S
10
Vanuza Maria Saager Correa
Secretaria Municipal de Assisténcia Social em exercicio

Decreto Municipal n® 11.1 89/2024

N

200

e 1

:
-



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUACU

iri Prefeitura Municipal de ltaguagu ES
Estado do Espirito Santo i
www.itaguacu.es.gov.br - itaguacu@itaguacu.es.gov.br Proc. __LA no:_M—

Rua Vicente Peixoto de Mello, n°. 08 - Centro - Itaguagu (ES) - CEP 2&’]69[)-1]021 o 0{;0 ASS.: Hﬁ
Tel: (27) 37251103 - Tel (27) 37251706 Y

PARECER TECNICO
(Lei n° 13.019/2014 alterada pela Lei 13.204/2015: e Portaria Municipal n° 0016/2023)

Termo n°: Colaboragao 012/2022
Processos n°: 6209/2023; 6372/2023; 7107/2023; 0281/2024.
Proponente: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGCU-ES
Valor do repasse: R$ 100.000,00
Valor executado: R$ 100.000,00

Gestor da Parceria: Eliane Gongalves Ferreira Cardoso — Portaria Municipal
n° 0016/2023

Objeto da Parceria: Concessdao de recursos financeiros a entidade -
Associacdo Pestalozzi de Itaguacy, objetivando o bom funcionamento da
instituicado e atendimento aos usuarios com o pagamento de Pessoal/RH,
encargos como INSS, FGTS, DARF e GRRF.

1. Considerando o Art. 61, IV da Lei n° 13.019/2014 alterada pela Lei n°
13.204/2015, sao obrigagdes do gestor, emitir parecer técnico conclusivo de
analise da prestagdo de contas final, que devera pronunciar-se, de forma
expressa, a respeito:

a) acompanhar e fiscalizar a execugio da parceria:

O acompanhamento foi realizado através de visita “in loco” e da analise da
Prestacdo de Contas Final contendo documentos como relatérios, fotos, notas
fiscais, extratos bancarios, documentos contabeis, recibos de pagamentos,
comprovantes de Pix enviados, demonstrativo de receitas e despesas. Diante
disso nao ha nada que desabone as atividades executadas por essa proponente.

b) informar ao superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam
ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios
de irregularidades na gestao dos recursos, bem como as providéncias
adotadas ou que serao adotadas para sanar 0s problemas detectados:
Nao a nada que desabone as atividades da proponente.

c) emitir parecer técnico conclusivo de analise da prestacédo de contas final,
com base no relatério técnico de monitoramento e avaliacao de que trata o
art. 59 desta Lei:

De acordo com artigo 59 da Lei n° 13.019/2014 alterada pela Lei n° 13.204/2015,
foi analisado os documentos apresentados pela Proponente nos Processos n°
6209/2023: 6372/2023; 7107/2023; 0281/2024, e os valores transferidos pela
administracao publica foram aplicados conforme Plano de Trabalho, utilizados

ot
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no pagamento de Pessoal/RH, encargos como INSS, FGTS, DARF e GRRF,
sendo os valores recebidos depositados e geridos em conta bancaria especifica.

d) disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as
atividades de monitoramento e avaliagao.

1. Atendendo o item “d” acima, a gestora da parceria realizou visita a Entidade,
onde se observou que a estrutura fisica bem como a qualificagao do servico €
os recursos humanos e materiais estao adequados, com caracteristicas €
condicbes que proporcionam aos usuarios ambiéncia acolhedora, de convivio ou
vivéncia familiar, comunitaria e social, desenvolvimento da autonomia, inclusao
social, melhoria da qualidade de vida, e adaptada para execugao do Servico.
Segue de acordo com O proposto e apresentado pelo/no Plano de Trabalho, com
o cumprimento das atividades e/ou agoes socioeducativas descritas no relatorio
da Entidade das atividades e das acgoes realizadas no periodo de setembro a
dezembro de 2023, e concluindo assim que 0s recursos transferidos pelo
municipio foram aplicados com regularidade, de acordo com O plano de trabalho.

2. Considerando o Plano de Trabalho em que a Entidade apresenta Prestacao
de Contas Final constando extratos bancarios, documentos contabeis, recibos
de pagamentos, demonstrativo de receitas e despesas, notas fiscais, breve
relato das atividades executadas e fotos, para analise da Gestora da Parceria:

a) relatério de cumprimento do objeto:

A Proponente apresentou O Relatorio de Cumprimento do Objeto, contendo
todas as atividades, referente aos servicos socioassistenciais, acrescida por
visita da gestora a Entidade, onde houve a constatagao de que as atividades
propostas no Plano de Trabalho estdo sendo realizadas.

b) relatério de execugao fisico-financeira:

A Proponente apresentou O Relatério de Execucdo Financeira, Conciliagao
Bancaria e Relacdo de Pagamentos, demonstrando resultado das metas €
receitas e despesas especificadas em seu relatério, como descrito abaixo:

A Proponente apresentou 0 Relatério de Execugao Fisico-Financeira as fls. 04 a
05: Conciliagao Bancaria a fl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02 e
apresenta os comprovantes e recibos de pagamentos de Pessoal/RH — INSS,
FGTS. DARF efou outros as fls. 08 a 31 do Processo n° 6209/2023, executados
em setembro de 2023.

A Proponente apresentou o Relatério de Execucgao Fisico-Financeira a fl. 04 e
05: Conciliagao Bancaria a fl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02 e
apresenta os comprovantes recibos de pagamentos de Pessoal RH - INSS,
FGTS. DARF, GRRF efou outros as fls. 08 a 31 do Processo n° 6372/2023,
executados em outubro de 2023. n})p'f\
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A Proponente apresentou 0 Relatério de Execugao Fisico-Financeira afl. 0O4e
05 Conciliagdo Bancaria a fl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02, e
apresenta os comprovantes recibos de pagamentos de Pessoal/RH - INSS,
FGTS, DARF efou outros as fls. 09 a 42 do Processo n° 7107/2023, executados
em novembro de 2023.

A Proponente apresentou O Relatério de Execugdo Fisico-Financeira asfls. 05 e
06 Conciliacao Bancaria a fl. 04 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02 € 03, e
apresenta 0s comprovantes (inclusive via Pix) e recibos de pagamentos de
Pessoal/RH - INSS, FGTS, DARF, GRREF e/ou outros as fls. 09 a 89, do Processo
n° 0281/2024, executados em dezembro de 2023.

c) material comprobatdrio do cumprimento do objeto em fotos, videos ou
outros suportes:

As atividades propostas no Plano de Trabalho se mostram executadas, a
Entidade apresentou fotos comprovando a execugao do Plano de Trabalho,
notas fiscais, extratos bancarios, documentos contabeis, depésitos, recibos de
pagamentos, demonstrativo de receitas e despesas, prestando contas
mensalmente, atingindo as metas e alcancando os resultados ali previstos.

CONCLUSAO

Apos analise dos documentos constantes nos Processos n° 6209/2023;
6372/2023: 7107/2023; 0281/2024, referente a prestagdo de contas finais da
Associacao Pestalozzi de ltaguagu-ES - Termo de Colaboracao n° 0012/2023,
conclui-se pela REGULARIDADE de sua prestacao de contas, uma vez que tal
prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil contem
elementos que permitiram ao gestor da parceria concluir que o seu objeto fol
executado conforme pactuado, com a descrigao pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos resultados esperados.

Em tempo, vale ressaltar que em 31 de dezembro de 2023 houve um residual no
valor de R$ 3.560,31 (trés mil, quinhentos e sessenta reais e trinta e um
centavos), onde foi devidamente restituido a conta do concedente com 0s
rendimentos das aplicagdes financeiras em 12 de margo do presente ano.

ltaguagu-ES, 12 de junho de 2024.

Dloens uﬁw‘(ﬂ}w;h % g w\chm-i
Eliane Gongalves Ferreira Cardoso

Gestora de Parceria
Portaria n® 0016/2023
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Termo n°: Colaboragéo 012/2023
Proponente: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU-ES
erminagoes do Decreto n° 10.805/2023 que nomeia a

Prelertura Municipal de Itaguagu ES
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RELATORIO PARCIAL DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

©13.019/2014 €

onitoramento e Avaliagao para fins da Lein
endimento ao Art. 35, Inciso VI, paragrafo 3°, que diz "na

Em cumprimento das det
Comissao Municipal de M
suas alteragbes, em at
hipétese de o gestor da parceria deixar de ser agente publico ou ser lotado em outro
6rgédo ou entidade, o administrador publico devera designar novo gestor, assumindo,
enquanto isso nao 0COITer, todas as obrigagbes do gestor, com as respectivas
responsabilidades’, na auséncia do gestor da parceria, sendo o prefeito municipal na
qualidade de administrador publico, discorre abaixo informacdes provenientes de
analise dos documentos como relatorios, notas fiscais, extratos bancarios, documentos
pagamentos, demonstrativo de receitas e despesas do Termo de

Parceria citado acima, o qual foi constatado:

contabeis, recibos de
o no Plano de Trabalho do Termo de Colaboragao n° 012/2023
e Acolhida dos usuarios; Escuta/Atendimento; Identificagao das

Conforme previst
cial para inser¢ao dos usuarios nas atividades ofertadas pela
o com o Plano de Trabalho referente ao ano, Orientagoes;

que consta as agoes d
para rede de servigos socioassistenciais — Centro de Referéncia de

demandas; Estudo So
al (CRAS) elou Centro de Referéncia Especializado de Assisténcia

Entidade de acord
Encaminhamentos
Social (CREAS); Acesso as politicas publicas de Saude, Educagéo, Esporte e Lazer
convivio e de organizagao da vida cotidiana dos usuarios sao garantidas

Assisténcia Soci
pela equipe técnica da Entidade, conforme demanda apresentada e/ou

Atividades de
continuamente
r\t:lu.l

por meio dos Projetos/Programas da Entidade, observou-se que a oferia
A Entidade possui Plano de Agoes, Programas Projetos a serem desenvolvidos
o

verificada e
do servico foi regular e continuada.
o, se adequando a realidade dos seus usuarios, buscando a interlocucao

durante o an



?\0 0E "}'40
2
A

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUACU
Estado do Espirito Santo

www.itaguacu.es.gov.br - itaguacu@itaguacu.es.gov.br
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°. 08 - Centro - ltaguagu (ES) - CEP 29690-00(Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Tel: (27) 3191-1022 a0
Proc. Ao Ano:ml\_
Fl. n°__ﬂ_6.Ass.:___mﬁ.__

com a rede municipal de servigos, encaminhando e recebendo demanda, pensando na

ML, N"C‘

R

> B SN

qualidade e continuidade das acoes.

Em relacdo ao Termo de Colaboragao n° 012/2023, verificou-se que © recurso
disponivel foi utilizado com despesas com pessoal — Recursos Humanos € encargos
como FGTS, INSS, DARF e GRRF.

Diante do exposto, por entender que, a Entidade presta relevante servico a
pessoa com deficiéncia € seus familiares, que por vezes, possuem usuarios que
necessitam dessas acoes para o fortalecimento dos vinculos familiares e comunitarios,
a promogao da autonomia, a inclusdo social e a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com deficiéncia, torna-se relevante a continuidade das agbes, visto que,
conforme foi apresentado, a Entidade esta em pleno funcionamento, executando 0s
Servigos. Por consequéncia, necessita dos repasses financeiros para a execugao do
Termo de Colaboragao n° 012/2023, pois entendemos que a descontinuidade dos
Servigos causara grandes prejuizos aos usuarios da Entidade. Deste modo, analisando
a execucao dos repasses financeiros destinados a Associagao Pestalozzi de
ltaguagu/ES, constatou-se que todos os recursos recebidos foram aplicados de acordo

com o Plano de Trabalho apresentado.

Em tempo, vale ressaltar que em 31 de dezembro de 2023 houve um residual
no valor de R$ 3.560,31 (trés mil, quinhentos e sessenta reais e trinta e um centavos),
onde foi devidamente restituido a conta do concedente com os rendimentos das

aplicagdes financeiras em 12 de margo do presente ano.

ltaguagu/ES, 12 de junho de 2024.

e Womneg Lavlong

Eliane Gongalves Ferreira Cardoso

Gestora da Parceria
Portaria n° 0016/2023
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PORTARIA SEMUAS N°. 0016/2022

DESIGNA SERVIDORA PARA GERIR TERMOS
DE COLABORACAO ENTRE O MUNICIPIO DE
ITAGUACU/ES E A ASSOCIACAO PESTALOZZI
DE ITAGUACU.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de ltaguagu, Estado do Espirito Santo:
RESOLVE:

Art. 1° - Fica designada a servidora ELIANE GONCALVES FERREIRA CARDOSO, Assistente Social. lotada na
Qecrelaria Municipal de Assisténcia Social, para ser gestora do termo de colaboragdo abaixo relacionado. firmado pela

Municipalidade:

|.  TERMO DE COLABORACAO N° 012/2022 - ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU - O
presente TERMO DE COLABORACAO tem por 0 repasse de recursos financeiros destinados a cobertura de
despesas diversas, conforme planilha de custo anual que passa a fazer parte integrante do presenie instrumento.
conforme detalhado no Plano de Trabalho. independente de transcrigao. Formalizagao de parceria com a
Fntidade. em atendimento a Portaria n° 580 de 31 de dezembro de 2020. a Lei Federal 13.0192014 e suas
alteracoes, regulamentada pelo Decreto Municipal n® 10.360/2022. visando & concessao de recursos financeiros
a4 Entidade objetivando a estruturagio da rede socioassistencial para incrementar de forma temporaria as
iransferéncias regulares para fins de custeio na execugao de Servigos Socioassistenciais continuados. para
atendimento as pessoas com deficiéncia e suas familias residentes no Municipio de ltaguaguwES. em
conformidade com a Tipificagdo Nacional dos Servigos Qocioassistenciais, executados por Entidade de

Assisténcia Social, consoante 0 processo administrativo n® 006135/2022.

Art. 22 - O sevidor responsavel pela fiscalizagdo devera informar a Administragdo sobre eventuais  viclos,
irregularidades ou baixa qualidade do fornecimento e/ou dos servicos prestados pelas empresas contratadas. propor as
solugdes ¢ as sangdes que forem cabiveis para a regularizago das faltas ¢ defeitos observados. conforme o Decreto n”
8.065°2015 que aprova a instrugdo normativa SSP n® 42/2015, que ~dispde sobre normas ¢ procedimentos pard

acompanhamento e 0 controle de execugio dos contratos™.

Art. 3" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

ltaguagu ES. 29 de dezembro de 2022,

MARLETE FURLANI LOSS
Secretaria Municipal de Assisténcia Social.
Decreto N° 9.821/2021
publicado em 29/12/2022.

LUIS AMERICO COSER
Seeretario Municipal de Administragdo
Decreto n®. 9.819/2021
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Aos dias dez de julho de dois mil e vinte e quatro (10/07/2024), reuniram-se na
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, 0s seguintes membros da Comissao
Municipal de Monitoramento € Avaliacdo para fins da Lei 13.019/2014:
Benevenuto Luiz Ferrari Loss, Edvanil Sant Ana, lracema Lages Botelho e
Michelliny Buss Surlo, conforme Decreto 11.199/2024. Com os seguintes pontos
de pauta: 1) Prestacdo de contas final da Entidade Associacdo Pestalozzi de
ltaguacu/ES, Termo de Colaboracao n° 0012/2022, e, 2) Prestacdo de Contas Final
da Entidade Associacdo Pestalozzi de ltaguacu/ES, Termo de Colaboracao n°
005/2023. Em ato continuo, a comissao realizou a analise dos documentos
apresentados, e concluiu que: Quanto a parceria firmada com a Entidade
Associacao Pestalozzi de Itaguacu/ES, Termo de Colaboracao n°® 005/2023,
concluiu-se pela regularidade de suas prestagoes, levando em consideracao que
as informacdes e documentos apresentados pela Entidade contém elementos
que permita que a Gestora das parcerias entenda que Os objetos foram
eyecutados conforme pactuado, com a descricao das atividades realizadas e
comprovagao das metas e dos resultados esperados. Vale ressaltar, que houve
um aditivo do valor do repasse de R$ 3.000,00 (trés mil reais), bem como a
prorrogagao no prazo para a execucdo para a data de trinta e um de janeiro de
dois mil e vinte e quatro (31/01/2024). Quanto a parceria firmada com a Entidade
Associacao Pestalozzi de Itaguacu/ES, Termo de Colaboracdo n° 0012/2022,
concluiu-se pela regularidade de suas prestacoes, levando em consideracao que
as informacbes e documentos apresentados pela Entidade contém elementos
que permita que a Gestora das parcerias entenda que Os objetos foram
executados conforme pactuado, com a descricao das atividades realizadas e
comprovacao das metas e dos resultados esperados. Em tempo, ressalta-se que
em trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e trés (31/12/2023) houve um

residual no valor de R$ 3.560,31 (trés mil quinhentos e sessenta reais e trinta e
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um centavos), onde foi devidamente restituido a conta concedente com Os
rendimentos das aplicacdes financeiras em doze de marco de dois mil e vinte e
quatro (12/03/2024). Diante da conclusdo do parecer da Gestora, bem como, pela
analise nesta oportunidade dos documentos apresentados, concluiu-se pela
regularidade das informacoes prestadas, em ato continuo submetido as
informacoes aos membros desta comissdo, estes a aprovaram. Nada mais
havendo a tratar, foi encerrada a presente sendo assinada pelos membros da

comissao presentes.
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13.019/2014

TERMO DE HOMOLOGAGAO

A Comissao Municipal de Monitoramento e Avaliacdo, designada pelo Decreto
11.199/2024, para fins da Lel 13.019/2014, composta pelos servidores:
Benevenuto Luiz Ferrari Loss, Edvanil Sant Ana, Maria Candida Gomes Bromatti e
Michelliny Buss Surlo, no uso de suas atribuicdes que lhes sao conferidas pela
legislacdo em vigor, a vista dos pareceres conclusivos apresentados pela Gestora,
resolvem homologar, o relatério final de monitoramento e avaliacao e parecer

técnico e descricdes abaixo mencionadas, nos seguintes termos:

' TERMO DE COLABORACAO "~ N°0012/2022

‘ Entidade Associacdo Pestalozzi de Igguagu/ES |
' Valor do repasse R$ 10000000
i Valor Executado R$ 100.000,—00— -

ltaguagu/ES, 10 de julho de 2024
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER — PRESTAGCAO DE CONTAS

ASSUNTO: Prestagao de Contas do Termo de Colaboragao n° 012/2022
ENTIDADE INTERESSADA: Associacdo Pestalozzi de Itaguagu/ES
TERMO DE COLABORAGAO: 012/2022

VALOR DO TERMO: R$ 100.000,00 (Cem mil reais)

VALOR REPASSADO: R$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Apds analise da documentacgao apresentada, referente a Prestacao de Contas do
TERMO DE COLABORAGAO 012/2022, sobre a execugéo da proposta apresentada
no Plano de Trabalho que ensejou a adogao de medidas e a consequente realizacao
do Termo de Colaboragao, passamos a discorrer a respeito. Assim, levando em
consideracao a apresentacao do Parecer Técnico e do Relatorio de Monitoramento e
Avaliacio pela Gestora da Parceria e do Termo de Homologacao da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagéo, firmado pela Comissao, no que se refere a Prestacao de
Contas apresentada, decide por atendimento ao disposto no §5° do artigo 69, da Lei
13.019/2014, que dispde sobre a necessidade de uma manifestacao conclusiva
acerca da prestagao de contas:

APROVAR O RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO APRESENTADO E A
PRESTACAO DE CONTAS DO TERMO DE COLABORAGAO 012/2022.

E o entendimento.

, 3928 -
ltaguagu/ES, 15 de julho de 2024. o U .3%3:3?, .

Marlete Furlani Loss

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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Estamos encaminhando o Processo n® 3228/2024 onde consta o Relatorio de
Monitoramento e Avaliacdo e Parecer Técnico elaborado pela Gestora da Parceria,
Ata e Termo de Homologagao da Comissao de Monitoramento e Avaliacao. firmado
pela Comissao e Parecer da PRESTACAO DE CONTAS pela Secretaria Municipal
de Assisténcia Social, no que se refere a Prestacao de Contas Final referente ao
Termo de Colaboragao N° 012/2022 — Emenda Parlamentar, celebrado entre o
Municipio de Itaguagu/ES e a Associagdo Pestalozzi de Itaguacu/ES, para analise,
aprovacao e emisséo do parecer do Prefeito Municipal.

Em sequéncia, encaminhar os processos 3228, 1699, 1161, 1130, 0281 do ano de
2024 e 7107, 6372, 6209 do ano de 2023, para que sejam publicados e apos
publicacao, enviar a Secretaria Municipal de Financas para serem acostados ao
Processo n° 6135/2022.

Secretaria Municipal de Assisténcia Social, 15 de julho de 2024.

NA
MARLETE FURLANI LOSS
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Decreto Municipal n°® 9.821/2021
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TERMO DE APROVACAO DE PRESTAGAO DE CONTAS FINAL

PROCESSO N°: 003228/2024

TERMO DE COLABORAGAO N°: 0012/2022
MUNICIPIO DE ITAGUAGU/ES — ADMINISTRAGCAO PUBLICA MUNICIPAL

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGCU/ES - ORGANIZAGCAO DA
SOCIEDADE CIVIL - OSC

OBJETO: Concessao de recursos financeiros a entidade — Associagcao
Pestalozzi de Itaguagu, objetivando o bom funcionamento da instituicao e
atendimento aos usuarios com o pagamento de pessoal/RH, encargos como
INSS, FGTS, DARF e GRRF.

VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Aprovo a Prestacdao de Contas Final referente a PARCERIA realizada entre o
Municipio de Iltaguagu/ES e a Associagao Pestalozzi de Itaguagu/ES, através
do TERMO DE COLABORACAO N° 0012/2022, do Processo N° 003228/2024.

A APROVAGAO esta fundamentada nos documentos inclusos no presente
processo, especialmente no Parecer Técnico e Relatorio Final de
Monitoramento e Avaliagao, emitidos pela Gestora da Parceria a fls. 02/06, no
TERMO DE HOMOLOGACAO, do Parecer Técnico e Relatério Final de
Monitoramento e Avaliagao, homologado pela Comissao de Monitoramento e
Avaliagdo, nomeada pelo Decreto n° 10.805/2023, fl. 10, e no Parecer da
PRESTACAO DE CONTAS opinando pela Aprovacdo do Relatério de
Execucdo do Objeto, pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social em
exercicio, a fl. 11.

E o entendimento.

Itaguagu/ES, 17 de julho de 2024
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Prefeito Municipal



